
1 

 

 

 

UAB „BIRŽŲ DUONA“ 
Buveinės adresas Plento g. 6, 41128, Biržai. Tel./faks. +370 450 31871, el paštas: 

info@birzuduona.lt, www.birzuduona.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras 

Panevėžio filiale. Juridinio asmens kodas 154838481, PVM mokėtojo kodas LT548384811,  

A.s. :LT957044060002447929 AB SEB bankas, LT557300010002495458 „Swedbank“ AB,  

LT594010041300010295 AB LUMINOR bankas 

 

 

 

 

KONKURSO SĄLYGOS 
 

0,45 MW GALIOS FOTOVOLTINĖS SAULĖS ŠVIESOS ENERGIJOS ELEKTRINEI 

REIKALINGOS ĮRANGOS, PROJEKTAVIMO IR ĮRENGIMO (RANGOS) DARBŲ 

PIRKIMUI  

 

 

TURINYS 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS ..............................................................................................2 
2. PIRKIMO OBJEKTAS .........................................................................................................2 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI ............................................................3 
4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS ..............................................10 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS .................................12 
6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS ........................................................12 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS .....................................................................15 
8. DERYBOS ............................................................................................................................16 
9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO .......................................................16 

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS .................................................................................17 
11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS .......................................................................................18 

12. PRIEDAI ...............................................................................................................................18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@birzuduona.lt


2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1 UAB „Biržų duona“, buveinės adresas Plento g. 6, 41128 Biržai, juridinio asmens 

kodas 154838481 (toliau vadinama – Pirkėjas) įgyvendindama projektą "UAB „Biržų duona“ 

energetinių sąnaudų optimizavimas diegiant AEI" (Nr. 04.2.1-LVPA-K-836-03-0005), bendrai 

finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos lėšomis numato 

įsigyti: 0,45 MW bendrosios įrengtosios galios fotovoltinės saulės šviesos elektrinės projektavimo 

ir įrengimo (rangos) darbus kartu su reikalinga įranga. 

1.2 Vartojamos pagrindinės sąvokos, apibrėžtos Projektų finansavimo ir 

administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. 

spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 (toliau – Taisyklės) 

1.3 Pirkimas vykdomas vadovaujantis Taisyklėmis, Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais bei konkurso sąlygomis (toliau – 

konkurso sąlygos). 

1.4 Skelbimas apie pirkimą paskelbtas Europos Sąjungos fondų investicijų svetainėje 

www.esinvesticijos.lt.  

1.5 Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, 

abipusio pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų.  

1.6 Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno pirkėjo nustatytus reikalavimus 

atitinkančio tiekėjo pasiūlymo, pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Taisyklių 461.1 

punkte nustatyta tvarka. 

1.7 Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo 

procedūromis susijusius pranešimus: teisininkas Arvydas Blaževičius, tel. +37069871200, el. 

paštas arvydas@birzuduona.lt, Plento g. 6, Biržai. 

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

 

2.1. Perkama 0,45 MW bendrosios įrengtosios galios fotovoltinės saulės šviesos elektrinės 

projektavimo ir įrengimo (rangos) darbus kartu su reikalinga įranga, kurių savybės nustatytos 

pateiktoje techninėje specifikacijoje. 

2.2. Jei techninėje specifikacijoje apibūdinant pirkimo objektą nurodytas konkretus 

modelis ar šaltinis, konkretus procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, 

laikyti, kad priimtini ir savo savybėmis lygiaverčiai objektai. 

2.3. Šis pirkimas į dalis neskirstomas, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visam nurodytam 

prekių, paslaugų ir darbų kiekiui. 

2.4. Prekės turi būti pristatytos ir paslaugos turi būti suteiktos šiais terminais: 

projektavimas - iki 30 darbo dienų po sutarties pasirašymo; rangos darbai objekte – iki 60 darbo 

http://www.esinvesticijos.lt/
mailto:arvydas@birzuduona.lt


3 

 

 

dienų nuo raštu suderintos rangos darbų pradžios; leidimo gaminti elektros energiją gavimas – iki 

60 darbo dienų po rangos darbų objekte pabaigos. 

2.5. Elektrinė įrengiama žemės sklype, esančiame adresu Plento g. 4O, Biržai, unikalus Nr. 

4400-4891-9403. 

 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 

 

3.1 Tiekėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos 

reikalavimus: 

 

3.1.1. Bendrieji tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai 

 
Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

3.1.1.1 Tiekėjas nėra bankrutavęs, likviduojamas, su 

kreditoriais sudaręs taikos sutarties, sustabdęs 

ar apribojęs savo veiklos arba jo padėtis pagal 

šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus nėra 

tokia pati ar panaši. Jam nėra iškelta 

restruktūrizavimo, bankroto byla arba nėra 

vykdomas bankroto procesas ne teismo tvarka, 

nėra siekiama priverstinio likvidavimo 

procedūros ar susitarimo su kreditoriais arba 

jam nėra vykdomos analogiškos procedūros 

pagal šalies, kurioje jis registruotas, įstatymus 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Valstybės įmonės Registrų 

centro arba atitinkamos užsienio 

šalies institucijos išduotas 

dokumentas, patvirtinantis, kad 

tiekėjas nėra bankrutavęs, 

likviduojamas, jam nėra iškelta 

restruktūrizavimo, bankroto 

byla ar vykdomas bankroto 

procesas ne teismo tvarka, nėra 

siekiama priverstinio 

likvidavimo procedūros ar 

susitarimo su kreditoriais, arba 

išrašas iš teismo sprendimo, 

išduotas ne anksčiau kaip 60 

dienų iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. Jei 

dokumentas išduotas anksčiau, 

tačiau jo galiojimo terminas 

ilgesnis nei pasiūlymų 

pateikimo terminas, toks 

dokumentas yra priimtinas. 

Pateikiama tinkamai patvirtinta 

dokumento kopija. 

3.1.1.2 Tiekėjas turi būti įvykdęs įsipareigojimus, 

susijusius su mokesčių, įskaitant socialinio 

draudimo įmokas, mokėjimu pagal šalies, 

kurioje jis registruotas, ar šalies, kurioje yra 

perkančioji organizacija, reikalavimus. 

Tiekėjas laikomas įvykdžiusiu 

įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, 

įskaitant socialinio draudimo įmokas, 

mokėjimu, jeigu jo neįvykdytų įsipareigojimų 

suma yra mažesnė kaip 50 Eur. Taip pat 

tiekėjas laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus, 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų 

ministerijos teritorinės 

valstybinės mokesčių 

inspekcijos arba valstybės 

įmonės Registrų centro 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka 

arba užsienio valstybės, 

kurioje tiekėjas registruotas, 



4 

 

 

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

susijusius su mokesčių, įskaitant socialinio 

draudimo įmokas, mokėjimu, jeigu tiekėjas 

apie tikslią jo įsiskolinimo sumą informuotas 

tokiu metu, kad iki paraiškų ar pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos nespėjo sumokėti 

mokesčių, įskaitant socialinio draudimo 

įmokas, sudaryti mokestinės paskolos sutarties 

ar kito panašaus pobūdžio įpareigojančio 

susitarimo dėl jų sumokėjimo ar imtis kitų 

priemonių. Tokiu atveju tiekėjas nėra 

pašalinamas iš pirkimo procedūros, jeigu jis 

įrodo, kad jau yra laikomas įvykdžiusiu 

įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, 

įskaitant socialinio draudimo įmokas, 

mokėjimu. 

kompetentingos institucijos 

išduotas dokumentas.  

Lietuvos Respublikoje 

registruotas tiekėjas, kuris yra 

fizinis asmuo, pateikia 

Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos 

teritorinių skyrių ir kitų 

Valstybinio socialinio 

draudimo fondo įstaigų, 

susijusių su Valstybinio 

socialinio draudimo fondo 

administravimu arba valstybės 

įmonės Registrų centro 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka 

išduotą dokumentą, 

patvirtinantį jungtinius 

kompetentingų institucijų 

tvarkomus duomenis. 

Tiekėjas, kuris yra kitos 

valstybės fizinis ar juridinis 

asmuo, pateikia šalies, kurioje 

jis registruotas, kompetentingos 

valstybės institucijos 

pažymą/dokumentą. 

3.1.1.3 Tiekėjas, kuris yra fizinis asmuo arba tiekėjo, 

kuris yra juridinis asmuo, vadovas ar ūkinės 

bendrijos tikrasis narys (nariai), turintis 

(turintys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti 

sandorį, neišnykusio ar nepanaikinto teistumo 

ir dėl tiekėjo (juridinio asmens) per 

pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir 

įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis 

už dalyvavimą nusikalstamame susivienijime, 

jo organizavimą ar vadovavimą jam, už 

kyšininkavimą, tarpininko kyšininkavimą, 

papirkimą, sukčiavimą, kredito, paskolos ar 

tikslinės paramos panaudojimą ne pagal 

paskirtį ar nustatytą tvarką, kreditinį 

sukčiavimą, mokesčių nesumokėjimą, 

neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar 

turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito 

dokumento nepateikimą, nusikalstamu būdu 

gauto turto įgijimą ar realizavimą, 

nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto 

legalizavimą, dėl kitų valstybių tiekėjų nėra 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Išrašai iš teismų sprendimų, jei 

tokie yra, ar Informatikos ir 

ryšių departamento prie 

Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos išduota 

pažyma ar valstybės įmonės 

Registrų centro Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka išduotas 

dokumentas, patvirtinantis 

jungtinius kompetentingų 

institucijų tvarkomus 

duomenis, liudijantis, kad nėra 

nurodytų pažeidimų, arba 

lygiavertis užsienio šalies 

institucijos išduotas 

dokumentas. 



5 

 

 

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo 

nuosprendis už 2004 m. kovo 31 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2004/18/EB 

dėl viešojo darbų, prekių ir paslaugų pirkimo 

sutarčių sudarymo tvarkos derinimo 45 

straipsnio 1 dalyje išvardytuose Europos 

Sąjungos teisės aktuose apibrėžtus 

nusikaltimus. 

3.1.1.4 Tiekėjas turi teisę verstis energetikos įrenginių 

eksploatavimo veikla (Eksploatacijos darbų 

sritys): Elektros tinklo ir įrenginių iki 1000 V 

eksploatacijos darbai.  

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Valstybinės energetikos 

inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos Energetikos 

ministerijos išduotas atestatas, 

liudijantis, kad Tiekėjas turi 

teisę verstis šiais elektros 

įrenginių eksploatavimo 

darbais: Elektros tinklo ir 

įrenginių iki 1000 V 

eksploatacijos darbai. Užsienio 

tiekėjai pateikia lygiavertį, 

išduotą užsienio šalies (kurioje 

registruotas tiekėjas) 

kompetentingos institucijos, 

dokumentą. 

3.1.1.5 Tiekėjas, vykdydamas rangos darbus, laikosi 

aplinkosaugos vadybos sistemos ISO 

9001:2012,  ISO 14001:2012, OHSAS  18001 

standarto reikalavimų arba lygiavertės 

aplinkosaugos vadybos sistemos reikalavimų, 

sutarčiai reikalingai veiklai vykdyti. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiamas patvirtintas 

nepriklausomos įstaigos 

išduotas galiojantys ISO 

9001:2012,  ISO 14001:2012, 

OHSAS  18001 sertifikatai, 

išduoti ne anksčiau nei 2012 

metais arba lygiaverčiai 

aplinkosaugos vadybos 

sistemos reikalavimų 

laikymąsi patvirtinantis 

dokumentai. Patvirtinančiame 

dokumente nurodyta 

sertifikavimo sritis turi būti 

susijusi su sutarčiai įvykdyti 

reikalinga veikla (fotovoltinės 

saulės šviesos elektrinės 

projektavimo ir įrengimo 

(rangos) darbai). 

3.1.1.6 Tiekėjas nėra padaręs rimto profesinio 

pažeidimo, kurį Pirkėjas gali įrodyti bet 

kokiomis teisėtomis priemonėmis. Sąvoka 

„rimtas profesinis pažeidimas“ suprantama 

kaip profesinės etikos pažeidimas, kai nuo 

tiekėjo pripažinimo nesilaikančiu profesinės 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Laisvos formos tiekėjo 

deklaracija, patvirtinanti, kad 

tiekėjas atitinka šį 

kvalifikacijos reikalavimą. 



6 

 

 

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

etikos normų momento praėjo mažiau kaip 

vieni metai, arba kaip konkurencijos, darbo, 

darbuotojų saugos ir sveikatos, 

aplinkosaugos teisės aktų pažeidimas, už kurį 

tiekėjui, kuris yra fizinis asmuo, yra paskirta 

administracinė nuobauda, o tiekėjui, kuris yra 

juridinis asmuo, – ekonominė sankcija, 

nustatyta Lietuvos Respublikos įstatymuose, 

kai nuo sprendimo, kuriuo buvo paskirta ši 

sankcija, įsiteisėjimo dienos praėjo mažiau 

kaip vieni metai. Jeigu pirkime dalyvaujantis 

tiekėjas, kuris yra juridinis asmuo, pažeidė 

Lietuvos Respublikos konkurencijos 

įstatymo 5 straipsnį, toks pažeidimas pagal šį 

punktą laikomas rimtu profesiniu pažeidimu, 

jeigu nuo sprendimo paskirti Lietuvos 

Respublikos konkurencijos įstatyme 

nustatytą ekonominę sankciją įsiteisėjimo 

dienos praėjo mažiau kaip 3 metai. 

Jeigu tiekėjas, kuris yra fizinis asmuo, arba 

tiekėjo, kuris yra juridinis asmuo, dalyvis, 

turintis balsų daugumą juridinio asmens 

dalyvių susirinkime, yra pripažintas kaltu dėl 

tyčinio bankroto, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos įmonių bankroto įstatyme, toks 

pažeidimas pagal šį punktą laikomas rimtu 

profesiniu pažeidimu, jeigu nuo teismo 

sprendimo įsiteisėjimo dienos praėjo mažiau 

kaip 3 metai. 

3.1.1.7 Tiekėjas per 3 metus arba jeigu veiklą vykdo 

trumpiau, nuo įsteigimo dienos, nėra padaręs 

esminio pirkimo sutarties pažeidimo, dėl 

kurio per pastaruosius 3 metus buvo 

nutraukta pirkimo (rangos) sutartis arba per 

pastaruosius 3 metus buvo priimtas ir 

įsiteisėjęs teismo sprendimas, kuriuo 

tenkinami Pirkėjo reikalavimai pripažinti 

pirkimo sutarties neįvykdymą ar netinkamą 

įvykdymą esminiu ir atlyginti dėl to patirtus 

nuostolius. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Laisvos formos tiekėjo 

deklaracija, patvirtinanti, kad 

tiekėjas atitinka šį 

kvalifikacijos reikalavimą. 

 

 

3.1.2.Ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo reikalavimai  

 



7 

 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 

dokumentai 

3.1.2.1 Tiekėjo paskutinių 3 (trijų) 

finansinių metų arba per laiką 

nuo tiekėjo įregistravimo 

dienos (jeigu tiekėjas vykdė 

veiklą mažiau nei 3 (trejus) 

metus bendra apyvarta yra ne 

mažesnė nei 1,5 pasiūlymo 

vertės be PVM. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiamas tiekėjo paskutinių 

finansinių 3 metų arba to laiko, nuo 

kurio vykdoma veikla (jeigu tiekėjas 

veiklą vykdė trumpiau nei 3 metus) 

pelno (nuostolių) ataskaitą arba šalies, 

kurioje registruotas Tiekėjas, 

atitinkamas dokumentas. 

3.1.2.2 Tiekėjo paskutinių 3 (trijų) 

arba per laiką nuo tiekėjo 

įregistravimo dienos (jeigu 

tiekėjas vykdė veiklą mažiau 

nei 3 (tris) metus) patvirtintų 

finansinių metų kritinio 

likvidumo vidutinis 

koeficientas (tiekėjo 

trumpalaikio finansinio 

stabilumo rodiklis) yra ne 

mažesnis kaip 0,7. Kriterijus 

išreiškiamas kaip trumpalaikio 

turto ir atsargų skirtumo 

santykis su trumpalaikiais 

įsipareigojimais. Jeigu 

trumpalaikiai įsipareigojimai 

lygūs 0, laikoma, kad tiekėjas 

atitinka nustatytą kritinio 

likvidumo reikalavimą. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiamas tiekėjo 3 (trijų) paskutinių 

arba laikotarpio nuo tiekėjo 

įregistravimo dienos (jeigu tiekėjas 

vykdė veiklą mažiau nei 3 (tris) metus)  

patvirtintų finansinių metų balansai arba 

šalies, kurioje registruotas Tiekėjas, 

atitinkami dokumenti ir atitinkamo 

koeficiento skaičiavimai. 



8 

 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 

dokumentai 

3.1.2.3 Tiekėjo per pastaruosius 3 

(trejus) metus arba per laiką 

nuo Tiekėjo įregistravimo 

dienos (jeigu Tiekėjas 

vykdė veiklą mažiau nei 3 

(trejus) metus, turi būti “iki 

rakto” įrengęs (t.y. 

sėkmingai užbaigęs, atlikęs 

defektų šalinimą po 

jėgainės bandomosios 

eksploatacijos ir pasirašęs 

galutinį darbų perdavimo 

aktą) bent 1 (vienai) ne 

mažesnės nei 450 kW galios 

saulės jėgainei. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiami dokumentai: 

1) Per paskutinius 3 metus arba per 

laiką nuo tiekėjo įregistravimo 

dienos (jeigu tiekėjas vykdė veiklą 

mažiau nei 3 metus) sutarčių 

sąrašas, nurodant: užsakovą, darbų 

aprašymą, pradžios ir pabaigos 

datas, saulės fotoelektrinės galią. 

2) Sutarčių sąraše nurodomos saulės 

elektrinės (-ių) Valstybinės 

energetikos inspekcijos prie 

Energetikos ministerijos 

energetikos įrenginių techninės 

būklės pažyma (-os) apie 

energetikos įrenginių techninę 

būklę 

       ir/arba 

3) užsakovų pažyma (-os) 

(atsiliepimas (-ai)) apie tai, kad 

sutartys buvo įvykdytos tinkamai. 

Pažymose (atsiliepimuose) be kita 

ko turi būti nurodyta darbų atlikimo 

data ir vieta, informacija, ar darbai 

buvo atlikti pagal galiojančių teisės 

aktų, reglamentuojančių darbų 

atlikimą, reikalavimus, ar tinkamai 

užbaigti, ar atliktas defektų 

šalinimas po jėgainės bandomosios 

eksploatacijos.  

 

3.1.2.4 Tiekėjas turi turėti bent vieną 

kvalifikuotą darbų vadovą (-

us), kuris (-ie) būtų atestuotas 

(-i) šiems specialiesiems 

statybos darbams: statinio 

elektros inžinerinių sistemų 

įrengimas; procesų valdymo ir 

automatizavimo sistemų 

įrengimas (ne mažesnė, nei 3 

(trijų) metų kvalifikacinė 

patirtis). 

Tiekėjo, 

neatitinkančio šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiami šiame kvalifikaciniame 

reikalavime numatyto tiekėjo 

darbuotojo (arba darbuotojų)  

duomenys: vardas, pavardė, 

pateikiamas kvalifikaciją atitinkamoje 

srityje pagrindžiantis dokumentas, 

darbo stažas, pateikiamas specialisto per 

paskutinius 3 (trejus) metus atliktų 

darbų sąrašas, nurodant objekto 

pavadinimą, adresą, darbų pradžios ir 

pabaigos datas (mėnesių tikslumu), 

atliktų darbų aprašą, šių darbų užsakovo 

kontaktinius duomenis). 



9 

 

 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 

dokumentai 

3.1.2.5 Tiekėjas turi būti montuojamų 

įtampos keitiklių gamintojas 

arba šių gamintojų atstovas, 

įgaliotas parduoti ir techniškai 

aptarnauti įrangą. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiami įtampos keitiklių gamintojų 

arba jų atstovų dokumentai, įrodantys, 

kad Tiekėjas yra įtampos keitiklių 

gamintojas arba gamintojų įgaliotas 

parduoti ir techniškai aptarnauti įrangą. 

3.1.2.6 Tiekėjas turi būti montuojamų 

fotovoltinių saulės modulių 

gamintojas arba šių gamintojų 

atstovas, įgaliotas parduoti ir 

techniškai aptarnauti įrangą. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiami fotovoltinių saulės modulių  

gamintojų arba jų atstovų dokumentai, 

įrodantys, kad Tiekėjas yra fotovoltinių 

saulės modulių gamintojas arba 

gamintojų įgaliotas parduoti ir 

techniškai aptarnauti įrangą. 

3.1.2.7 Tiekėjas turi būti montuojamų 

saulės sekimo sistemų 

gamintojas arba šių gamintojų 

atstovas, įgaliotas parduoti ir 

techniškai aptarnauti įrangą. 

Tiekėjo, 

neatitinkančio šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Pateikiami saulės sekimo sistemų 

gamintojų arba jų atstovų dokumentai, 

įrodantys, kad Tiekėjas yra saulės 

sekimo sistemų gamintojas arba 

gamintojų įgaliotas parduoti ir 

techniškai aptarnauti įrangą. 

 

* Pastabos: 

1) jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai 

neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų – pateikiama 

priesaikos deklaracija arba oficiali tiekėjo deklaracija; 

2) dokumentų kopijos yra tvirtinamos tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant žodžius 

„Kopija tikra“ ir pareigų pavadinimą, vardą (vardo raidę), pavardę, datą ir antspaudą (jei turi). 

3) 3.1.1.1 - 3.1.1.3 punktuose nurodyti dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 60 dienų iki 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jei dokumentai išduoti anksčiau, tačiau jų galiojimo terminas 

ilgesnis nei pasiūlymų pateikimo terminas, toks dokumentas yra priimtinas. 

 

3.2. Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 3.1.1.1 – 

3.1.1.3, 3.1.1.6, 3.1.1.7, 3.1.2.1, 3.1.2.2 punktuose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi 

atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus kiekvienas ūkio subjektų grupės narys atskirai, šių 

konkurso sąlygų 3.1.1.4, 3.1.1.5 ir 3.1.2.4 punktuose nustatytus reikalavimus turi atitikti tie ūkio 

subjektų grupės nariai, kurie bus atsakingi už šių darbų vykdymą, 3.1.2.3, 3.1.2.5, 3.1.2.6 ir 3.1.2.7 

punktuose nustatytus kvalifikacinius reikalavimus turi atitikti bent vienas ūkio subjektų grupės 

narys arba visi ūkio subjektų grupės nariai.  

3.3. Tiekėjo pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė 

melagingą informaciją, kurią pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

3.4 Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos 

sutartį arba tinkamai patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos 

šios sutarties šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su pirkėju sudaryti pirkimo sutartį, šių 

įsipareigojimų vertės dalis, įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi 

numatyti solidarią visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių pirkėjui nevykdymą. Taip pat 

jungtinės veiklos sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo 

pirkėjas turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo 



10 

 

 

įvertinimu susijusią informaciją, kuriam partneriui suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį 

pasirašyti , sudaryti sutartį). 

3.5 Tiekėjas, ketinantis dalį darbų ar paslaugų atlikti pasitelkiant subrangovus, tokių darbų 

ar paslaugų apimtis turi nurodyti savo pasiūlyme bei įvardinti, kokius subrangovus ir kokiai 

pirkimo daliai atlikti jis ketina pasitelkti. Jeigu subrangovų atliekamų darbų ar paslaugų apimtis 

viso projekto dalyje yra didesnė kaip 10 %, subrangovai turi atitikti konkurso sąlygų 3.1.1.1 - 

3.1.1.3 ir 3.1.1.5 punktuose numatytus reikalavimus ir tiekėjas turi pateikti šiuos kvalifikacijos 

reikalavimus įrodančius dokumentus kartu su teikiamu pasiūlymu. 

 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

 

4.1 Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad 

jo pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties 

įvykdymui. 

4.2 Pasiūlymas turi būti pateikiamas raštu, pasirašytas tiekėjo arba jo įgalioto asmens. 

4.3 Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių kalba.  

4.4 Tiekėjas kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 2 priede pateiktą 

formą. Pasiūlymas teikiamas užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašytas UAB „Biržų duona“ 

0,45 MW galios fotovoltinės saulės šviesos energijos elektrinei reikalingos įrangos, projektavimo 

ir įrengimo (rangos) darbų pirkimui, tiekėjo pavadinimas ir adresas. Ant voko taip pat gali būti 

užrašas „Neatplėšti iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos“. Vokas su pasiūlymu grąžinamas 

jį atsiuntusiam tiekėjui, jeigu pasiūlymas pateiktas neužklijuotame voke.  

4.5 Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 

4.5.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių pirkimo konkurso sąlygų 2 priedą; 

4.5.2. konkurso sąlygose nurodytus minimalius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys 

dokumentai; 

4.5.3. jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą pasiūlymą 

teikia ūkio subjektų grupė; 

4.5.4. tiekėjo vadovo patvirtintas paslaugų suteikimo ir darbų atlikimo grafikas, nurodant 

esminių tiekėjo suteikiamų paslaugų ar atliekamų darbų trukmę kalendorinėmis dienomis nuo 

sutarties pasirašymo dienos bei patvirtinimą, jog yra susipažinęs su baudomis taikomomis už darbų 

atlikimo vėlavimą (laisvos formos dokumentai). Baudos tiekėjams taikomos už vėlavimą vykdyti 

sutartyje numatytus įsipareigojimus dėl savo kaltės (delspinigiai už kiekvieną pavėluotą dieną), 

jeigu vėluojama daugiau, nei 10 darbo dienų – bauda, išreikšta procentais nuo bendros sutarties 

kainos, už darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkosaugos, gaisrinės saugos reikalavimų pažeidimus 

darbų vykdymo metu – 300,00 Eur už kiekvieną pažeidimą, jeigu tiekėjo (arba jo pasitelktas) 

darbuotojas darbo metu yra neblaivus arba apsvaigęs nuo psichiką veikiančių medžiagų – 500,00 

Eur už kiekvieną pažeidimą. 

4.5.5. tiekėjas kartu su pasiūlymu privalo pateikti pasiūlymo galiojimą užtikrinantį 

dokumentą: 

4.5.5.1.tiekėjas kartu su pasiūlymu privalo pateikti pasiūlymo galiojimą užtikrinantį 

dokumentą – banko, kredito unijos garantiją arba draudimo bendrovės draudimo 

laidavimo raštą, pasirašytą pasiūlymo galiojimo užtikrinimą išdavusio banko, 

kredito unijos ar draudimo bendrovės originaliu parašu, kurioje pasiūlymas turi 

būti užtikrinamas ne mažesnei negu 5.000,00 Eur sumai. Jeigu tiekėjas pateikia 

draudimo bendrovės išduotą pasiūlymo galiojimą užtikrinantį dokumentą, tai 



11 

 

 

kartu su pasiūlymo laidavimo draudimo raštu tiekėjas turi pateikti ir pasirašytą 

draudimo liudijimą (polisą). Kaip pasiūlymo galiojimą užtikrinantis dokumentas 

galimas bankinis pavedimas. Pavedimas atliekamas 5.000,00 Eur sumai. Suma 

pervedama į Pirkėjo banko sąskaitą A.s. LT957044060002447929, esančią AB 

SEB banke iki pasiūlymo teikimo paskutinės dienos, mokėtojas gali būti tik 

Tiekėjas arba ūkio subjektų jungtinės veiklos sutarties dalyvis (jeigu pasiūlymą 

teikia ūkio subjektų grupė), 

4.5.5.2.pasiūlymo galiojimo užtikrinantis dokumentas (ar pervesta piniginė suma) 

grąžinamas tiekėjams pasibaigus konkursui (nutraukus pirkimą ar paskelbus 

laimėtoją) per 10 (dešimt) darbo dienų nuo rašytinio tiekėjo prašymo gavimo 

dienos. Jeigu pasiūlymo užtikrinimą Tiekėjas pateikė pervesdamas lėšas į 

Pirkėjo sąskaitą, lėšos grąžinamos tik į sąskaitą, iš kurios jos buvo pervestos. 

4.5.6. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 

4.6 Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės 

narys. Jei tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja 

teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 

4.7 Tiekėjas, pateikdamas pasiūlymą, turi siūlyti visą nurodytą prekių, paslaugų ir darbų 

apimtį. 

4.8 Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų 

pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

4.9 Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2016 m. vasario mėn. 12 d. 16:00 val.  (Lietuvos 

Respublikos laiku) atsiuntus jį paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus šiuo adresu: UAB „Biržų 

duona“, Plento g. 6, Biržai, personalo vadovo kabinetas. Tiekėjo prašymu Pirkėjas nedelsdamas 

pateikia rašytinį patvirtinimą, kad tiekėjo pasiūlymas yra gautas, ir nurodo gavimo dieną, valandą 

ir minutę.  

4.10  Pirkėjas neatsako už pašto vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai 

nebuvo gauti ar gauti pavėluotai. Pavėluotai gauti pasiūlymai neatplėšiami ir grąžinami tiekėjui 

registruotu laišku 

4.11  Pasiūlymuose nurodoma prekių ir darbų kaina pateikiama eurais, turi būti išreikšta ir 

apskaičiuota taip, kaip nurodyta šių konkurso sąlygų 2 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti 

atsižvelgta į visą šių konkurso sąlygų 2 priede nurodytą prekių kiekį ir darbų apimtį, kainos 

sudėtines dalis, į techninės specifikacijos reikalavimus ir pan. Į prekių ir darbų kainą turi būti 

įskaityti visi mokesčiai ir visos tiekėjo išlaidos. Jokios kitos išlaidos, neįskaičiuotos į pasiūlymo 

kainą, tiekėjui nebus atlyginamos. 

4.12  Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei iki 2019 m. birželio 12 d.  (+120 dienų nuo p. 

4.9 nustatyto termino) Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas 

galioja tiek, kiek numatyta pirkimo dokumentuose. 

4.13  Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai 

pratęstų jų galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 

4.14  Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę jį pratęsti. Apie naują 

pasiūlymų pateikimo terminą Pirkėjas praneša raštu visiems tiekėjams, gavusiems konkurso 

sąlygas bei paskelbia apie tai Europos Sąjungos fondų investicijų svetainėje www.esinvesticijos.lt.  

4.15  Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo 

pasiūlymą. Toks pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas 

galiojančiu, jeigu Pirkėjas jį gauna pateiktą raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

 

http://www.esinvesticijos.lt/


12 

 

 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

5.1 Pirkėjas atsako į kiekvieną el. paštu arvydas@birzuduona.lt pateiktą Tiekėjo rašytinį 

prašymą paaiškinti pirkimo sąlygas, jeigu prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki 

pirkimo pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti konkurso 

sąlygas pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip 

likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, 

kartu siunčia paaiškinimus ir visiems kitiems tiekėjams, kuriems jis pateikė konkurso sąlygas, bet 

nenurodo, kuris tiekėjas pateikė prašymą paaiškinti konkurso sąlygas. 

5.2 Nesibaigus pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso 

sąlygas. 

5.3 Jei paskelbus kvietimą dalyvauti pirkime yra keičiama pasiūlymams parengti reikalinga 

informacija, taip pat kai Tiekėjams teikiami dokumentų paaiškinimai (patikslinimai) (pavyzdžiui, 

keičiami ir (ar) tikslinami kvalifikacijos reikalavimai), Pirkėjas Taisyklių 458 punkte nustatyta 

tvarka paskelbia pakeistą kvietimą dalyvauti pirkime. 

5.4 Žemės sklypo, kuriame planuojama įrengti saulės elektrinę, apžiūra nesibaigus 

pasiūlymų pateikimo terminui, Tiekėjui pageidaujant ir iš anksto suderinus laiką, nėra susitikimas 

su tiekėju dėl pirkimo dokumentų išaiškinimo.  

5.5 Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas pirkėjo ir 

tiekėjo susirašinėjimas yra vykdomas šiame punkte nurodytu adresu paštu, elektroniniu paštu, 

faksu. Tiesioginį ryšį su tiekėjais įgaliotas palaikyti: teisininkas Arvydas Blaževičius, tel. 

+37069871200, el. paštas arvydas@birzuduona.lt, Plento g. 6, Biržai.  

 

 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS  

 

6.1 Vokų su pasiūlymais atplėšimo procedūra vyks 2019 m. vasario 12  d. 16 val. 10 min. 

Lietuvos Respublikos laiku, tiekėjams nedalyvaujant.  

6.2 Pirkėjas užtikrina, kad pateiktuose pasiūlymuose pateiktos kainos nebus sužinotos 

anksčiau nei pasiūlymų pateikimo terminas, nurodytas Konkurso sąlygų 6.1 punkte. 

6.3 Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Komisija, tiekėjams 

ar jų įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

6.4 Komisija nagrinėja: 

6.4.1.  ar tiekėjai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo kvalifikaciją 

ir ar tiekėjo kvalifikacija atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus; 

6.4.2. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą 

šiose konkurso sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus; 

6.4.3. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos; 

6.5 Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo minimalių 

kvalifikacijos duomenų atitikties konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Jeigu tiekėjas 

pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją, Komisija prašo tiekėją šiuos 

duomenis papildyti arba paaiškinti per protingą terminą, kuris negali būti trumpesnis nei 3 darbo 

dienos. Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi tik tie tiekėjai, kurių kvalifikacijos 

duomenys atitinka pirkėjo keliamus reikalavimus. 

mailto:arvydas@birzuduona.lt


13 

 

 

6.6 Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius šiuos duomenis 

paaiškinti arba patikslinti, tiekėjai privalo per Komisijos nurodytą protingą terminą, kuris negali 

būti trumpesnis nei 3 darbo dienos, pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo 

esmės.  

6.7 Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo 

klaidų, ji privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą protingą terminą ištaisyti pasiūlyme 

pastebėtas aritmetines klaidas, nekeičiant vokų su pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu paskelbtos 

kainos. Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti 

kainos sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis. 

6.8 Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o 

ketindama atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą protingą 

terminą pateikti neįprastai mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių 

dalių pagrindimą. 

6.9 Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais.  

6.10 Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo 

vertinimo kriterijų.  

6.11 Galutinių pasiūlymų vertinimo kriterijai: 

 

Vertinimo kriterijai 

Funkcinio 

parametro 

lyginamasis 

svoris 

Lyginamasis 

svoris 

ekonominio 

naudingumo 

įvertinime 

Kaina (C)   X=30 

1. Saulės elektrinės projektavimo ir įrengimo kaina.  L1=30  

   

Kokybiniai parametrai (T)   Y=70 

1. Metinis saulės jėgainės generuojamas elektros energijos kiekis kWh 

(T1).  
L2=30  

2. Pasiūlymo, projektinių sprendinių detalumas 

ir atitikimas konkrečiai situacijai (T2) 
Maksimalus balų 

skaičius - 100  
L3=20  

3. Montavimo darbų atlikimo objekte terminas darbo dienomis (T3) L4=20  

 

6.11.1. Ekonominis naudingumas (S) apskaičiuojamas sudedant tiekėjo pasiūlymo kainos 

C ir kitų kriterijų (T) balus: 

 
.TCS +=  

 

6.11.2. Pasiūlymo kainos (C) balai apskaičiuojami mažiausios pasiūlytos kainos (Cmin) ir 

vertinamo pasiūlymo kainos (Cp) santykį padauginant iš kainos lyginamojo svorio (X): 

 

X
C

C
C

p

= min
. 

 

6.11.3. Kriterijaus (T) balai apskaičiuojami sudedant atskirų kriterijų (Ti) balus: 

 



14 

 

 

=
i

iTT . 

 

6.11.4. Kriterijaus (T1) balai apskaičiuojami vertinamo pasiūlymo metinio generuojamos 

elektros energijos kiekio (T1P) ir didžiausio pasiūlyto metinio generuojamos elektros energijos 

kiekio (T1max) santykį padauginant iš vertinamo kriterijaus lyginamojo svorio (L2): 

 

2

max1

1

1 L
T

T
T

p
= . 

Šis kiekis turi būti pagrįstas detaliais skaičiavimais – pateikiamas saulės elementų 

išdėstymo eskizas, įvertinti elektros generacijai įtaką darantys veiksniai (galimi šešėliai, 

temperatūra, modulių montavimo kampas ir t.t.). Generacijos skaičiavimui atlikti turi būti 

naudojamas saulės elektrinės lokacijos vietos metinis saulės apšvitos intensyvumas, kuris lygus 

1000 kWh/m2/metus į horizontalią plokštumą, ir kuris gaunamas naudojant meteorologinę 

duomenų bazę PVGIS-CMSAF, (http://re.jrc.ec.europa.eu/pvgis/apps4/pvest.php)1. 

6.11.5. Kriterijaus (T2) balai apskaičiuojami vertinamo pasiūlymo pirkimo komisijos skirto  

balų skaičiaus už pasiūlymo, projektinių sprendinių detalumą ir atitikimą konkrečiai situacijai 

(T2P) ir maksimalaus pirkimo komisijos skirto  balų skaičiaus už pasiūlymo, projektinių sprendinių 

detalumą ir atitikimą konkrečiai situacijai (T2max) santykį padauginant iš vertinamo kriterijaus 

lyginamojo svorio (L3): 

3

max2

2

2 L
T

T
T

p
=  

 

6.11.5.1 Kriterijaus (T2) balai vertinami pirkimo komisijos 100 balų skalėje ir skiriami, 

įvertinant Tiekėjo teikiamo pasiūlymo pritaikymą Pirkėjo projekto specifiškumui už 

žemiau įvardijamus, pasiūlymo detalumą ir atitikimą konkrečiai situacijai įrodančius 

kriterijus: 

6.11.5.1.1 Silpnai – (1-30). Nepateiktas saulės elektrinės modulių išdėstymo planas ar 

pateiktas planas  nepritaikytas konkrečiai Pirkėjo situacijai. Tiekėjas pateikė 

modulių generacijos ataskaitą  ir modulių išdėstymo būdą, bet jo neargumentavo. 

Tiekėjo parinkta vieta įtampos keitikliams nėra optimali atsižvelgiant į kabelių 

ilgius bei juose patiriamus elektros nuostolius, ir techninio aptarnavimo patogumą 

arba tiekėjas nepateikė savo projektinių sprendinių pagrindimo. . Nepateikta 

konkrečios vietovės fotonuotrauka su pažymėta inverterių sumontavimo vieta. 

Tiekėjas nenumatė kabelių prijungimo į vietinį el. tinklą vietų arba nepagrindė 

tokio savo projektinio sprendimo.  

                                                 
1 Elektrinės eksploatavimo metu Pirkėjas turės teisę vertinti, ar Tiekėjo nurodytas metinis saulės jėgainės 

generuojamas elektros kiekis (kWh) atitinka faktinį sugeneruotą elektros kiekį (kWh), kuris pateikiamas Elektrinės 

monitoringo sistemoje bei vertinant saulės elementų degradaciją, metinį saulės apšvitos intensyvumą, galimus 

nenumatytus trikdžius (Elektrinės prastovos dėl tinklo trikdžių, force majeure ir pan.).  Nustačius, kad faktinis 

gaminamas elektros kiekis yra mažesnis nei kad Tiekėjo deklaruota vertė teikiant Pasiūlymą, Pirkėjas įgys teisę 

į galimą su tuo susijusių nuostolių atlyginimą, kuris apskaičiuojamas sudauginus Pirkėjo mokamą vidutinę kainą už 

elektros energiją duotuoju laikotarpiu (EUR/kWh) iš Tiekėjo pasiūlyme nurodyto ir faktinio Elektrinės generuojamo 

elektros energijos kiekių skirtumo. Ši sąlyga bus įtraukta į rangos sutartį. 

http://re.jrc.ec.europa.eu/pvgis/apps4/pvest.php


15 

 

 

6.11.5.1.2 Vidutiniškai – (31-70). Pateikiamas saulės elektrinės modulių išdėstymo planas, 

kuriame  įvertinti ne visi šešėlius sukeliantys objektai, melioracijos grioviai ir t.t. 

arba įvertinti nepilnai arba vertinimas nėra argumentuotas. Tiekėjas nepagrindė, 

kad jo siūlomi sprendiniai yra ekonomiški, nedidina elektrinės eksploatacijos ir 

priežiūros sąnaudų. Tiekėjas pateikė modulių generacijos ataskaitą su neišsamiais 

argumentais, pritaikytais Pirkėjo poreikiams ir konkrečiai vietovei. Tiekėjas 

parinko inverteriams vietą, tačiau nepateikė išsamaus   ir  argumentuoto juose 

patiriamų elektros nuostolių įvertinimo. Pateikta konkrečios vietovės 

fotonuotrauka su pažymėta inverterių sumontavimo vieta. Tiekėjas numatė 

kabelių prijungimo į vietinį el. tinklą vietas, tačiau nepateikė išsamaus tokio 

projektinio sprendimo pagrindimo. 

6.11.5.1.3 Gerai – (71-100). Pateikiamas saulės elektrinės modulių išdėstymo planas, gerai 

pritaikytas tiekėjo situacijai (įvertinti visi šešėlius sukeliantys objektai, 

melioracijos grioviai ir t.t.), taip užtikrinant didžiausią naudą Pirkėjui, užtikrinant 

maksimalų sugeneruojamos elektros energijos kiekį ir minimizuojant jos 

praradimus. Tiekėjas atsižvelgė bei įvertino kiekvieno modulio patiriamus 

nuostolius, patiriamus dėl šešėlių (kWh per metus), pateikė detalią informaciją 

modulių išdėstymo plane arba atskiroje ataskaitoje. Tiekėjas atsižvelgė bei 

parinko inverteriams optimalią vietą, atsižvelgiant į kabelių ilgius bei juose 

patiriamus elektros nuostolius. Inverterių parinkta vieta užtikrina, jog pirkėjui bus 

patogu atlikti techninę priežiūrą ir aptarnavimą. Pateikta fotonuotrauka su 

pažymėta inverterių sumontavimo vieta. Tiekėjas numatė kabelių prijungimo į 

vietinį el. tinklą vietas ir pateikė rašytines, argumentuotas savo projektinių 

sprendinių rekomendacijas. 

6.11.6 Pasiūlyme nurodyto montavimo darbų atlikimo objekte (T3) balai apskaičiuojami 

trumpiausio pasiūlyto montavimo darbų atlikimo objekte termino darbo dienomis 

(T3min) ir vertinamo montavimo darbų atlikimo objekte termino darbo dienomis (T3P) 

santykį padauginant iš T3 kriterijaus lyginamojo svorio (L4).  

4

3

min3

3 L
T

T
T

P

=  

 

6.10. Gavus vienintelį pasiūlymą, ekonominio naudingumo vertinimas atliekamas nebus. 

 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

 

7.1 Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

7.1.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

7.1.2. tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų, jei jie buvo taikomi;  

7.1.3. tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo 

kvalifikaciją ir, Pirkėjui prašant, nepatikslino jų; 

7.1.4. pasiūlymas (jei vykdomos derybos - galutinis pasiūlymas) neatitiko konkurso 

sąlygose nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas pirkimo objektas neatitinka 

reikalavimų, nurodytų techninėje specifikacijoje, ir kt.) arba dalyvis, Pirkėjo prašymu, 

nekeisdamas pasiūlymo esmės, nepaaiškino arba nepatikslino savo pasiūlymo; 



16 

 

 

7.1.5. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškino 

pasiūlymo; 

7.1.6. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Pirkėjo prašymu nepateikė raštiško 

kainos sudėtinių dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 

7.1.7. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis 

teisėtomis priemonėmis; 

7.1.8. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per didelė, 

perkančiajai organizacijai nepriimtina pasiūlymo kaina. 

7.2 Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per vieną darbo dieną nuo šio 

sprendimo priėmimo dienos. 

 

8. DERYBOS 

 

8.1 Jei Pirkėjo netenkina pateikti pasiūlymai, Komisijos sprendimu visi šiose konkurso 

sąlygose nustatytus minimalius reikalavimus atitinkantys tiekėjai gali būti kviečiami deryboms. 

8.2 Derybos yra vykdomos su visais tiekėjais, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti. Derybų 

metu tiekėjams pateikiama ta pati informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kurie 

rengiami atskiri kiekvienam tiekėjui.  

8.3 Derybos gali būti vykdomos dėl visų perkamų darbų, prekių ar paslaugų charakteristikų, 

įskaitant kainą, kokybę, komercines sąlygas ir socialinius, aplinkosaugos ir inovacinius aspektus. 

Nesiderama dėl minimalių reikalavimų, taikomų pirkimo objektui, tiekėjų kvalifikacijai, tiekėjų 

pasiūlymams, šių pasiūlymų vertinimo kriterijų ir esminių pirkimo sutarties sąlygų. 

8.4 Komisija, įvertinusi tiekėjų kvalifikaciją ir pasiūlymus, visiems tiekėjams, kurių 

pasiūlymai nebuvo atmesti, raštu nurodys laiką, kada reikia atvykti į derybas. 

8.5 Derybų procedūrų metu Komisija tretiesiems asmenims neatskleidžia jokios iš teikėjo 

gautos informacijos be jo sutikimo. Derybos vykdomos su kiekvienu tiekėju atskirai, derybos 

protokoluojamos. Derybų protokolą pasirašo Komisijos pirmininkas ir tiekėjo, su kuriuo derėtasi, 

įgaliotas atstovas. Jei tiekėjas ar jo įgaliotas atstovas neatvyko į derybas, Komisija surašo 

protokolą, kuriame nurodo apie tiekėjo neatvykimą, ir jį pasirašo visi komisijos nariai. 

8.6 Derybų galutiniai pasiūlymai yra šalių pasirašyti derybų protokolai bei pirminiai 

pasiūlymai, kiek jie nebuvo pakeisti derybų metu. Galutiniai pasiūlymai vertinami šiose pirkimo 

sąlygose nustatyta tvarka. 

8.7 Baigus derybas ir įvertinus galutinius pasiūlymus patvirtinama galutinė pasiūlymų eilė. 

Jei tiekėjas neatvyko į derybas, sudarant galutinę konkurso pasiūlymų eilę, vertinamas pirminis 

neatvykusio tiekėjo pasiūlymas. 

 

9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

 

9.1 Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų 

eilę. Pasiūlymai šioje eilėje surašomi ekonominio naudingumo mažėjimo tvarka. Jeigu kelių 

pateiktų pasiūlymų yra vienodas ekonominis naudingumas, nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į 

šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas įregistruotas anksčiausiai.  

9.2 Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir 

jo pasiūlymas laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

9.3 Ekonomiškai naudingiausią pasiūlymą pateikęs tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu 

konkursą ir jis kviečiamas  sudaryti sutartį, nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 



17 

 

 

9.4 Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo 

sutartį arba iki nurodyto laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutarties arba atsisako pirkimo sutartį 

sudaryti pirkimo dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti pirkimo 

sutartį. Tuo atveju Komisija siūlo sudaryti pirkimo sutartį tiekėjui, kurio pasiūlymas pagal sudarytą 

pasiūlymų eilę yra pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti pirkimo sutartį. 

 

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

 

10.1 Sudarant pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo 

kaina ir esminės sąlygos. 

10.2 Sutarties kainos apskaičiavimo būdas – fiksuotos kainos nustatymas. Kaina, dėl 

kainų lygio pasikeitimų, mokesčių pasikeitimų ar kitų priežasčių, nebus perskaičiuojama. 

10.3 Tiekėjo pateikto darbų vykdymo grafiko nesilaikymas yra esminis sutarties 

pažeidimas. Jei Tiekėjas nesilaiko darbų vykdymo grafiko Pirkėjas turi teisę taikyti 0,02 % baudą 

už kiekvieną uždelstą darbų vykdymo grafiko dieną, taip pat nutraukti sutartį ir skelbti naują 

pirkimą. 

10.4 Tiekėjas privalo užtikrinti pasiūlyme nurodytą metinį pagaminamą elektros energijos 

kiekį (ekonominio naudingumo parametras T1). Jei per metus elektrinė nepagamina deklaruoto 

metinio elektros energijos kiekio, Pirkėjas turi teisę į su tuo susijusių nuostolių atlyginimą, kuris 

apskaičiuojamas sudauginus Pirkėjo mokamą vidutinę kainą už elektros energiją duotuoju 

laikotarpiu (EUR/kWh) iš Tiekėjo pasiūlyme nurodyto ir faktinio Elektrinės generuojamo elektros 

energijos kiekių skirtumo. Mokėjimas turi būti atliktas per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų po 

fakto nustatymo. Terminai skaičiuojami nuo leidimo gaminti elektros energiją išdavimo. 

10.5 Tiekėjui bus atsiskaitoma žemiau nurodyta tvarka ir sąlygomis: 

10.5.1. 30 % nuo sutarties kainos per 10 (dešimt) darbo dienų po įrangos pristatymo į statybos 

aikštelę; 

10.5.2. 40 % nuo sutarties kainos per 10 (dešimt) darbo dienų po saulės elektrinės rangos 

darbų atlikimo; 

10.5.3. 30 % nuo sutarties kainos per 10 (dešimt) darbo dienų po leidimo gaminti elektros 

energiją išdavimo. 

10.6 Sutartis su Tiekėju nutraukiama: 

10.6.1. Kai Tiekėjo Darbų vykdymo vėlavimas suteikia pagrindą manyti, jog Paslaugos 

ar Darbai nebus užbaigti laiku; 

10.7 Tiekėjui savo iniciatyva, nesant Pirkėjo pritarimo, sustabdo Paslaugų teikimą ar 

Darbų atlikimą daugiau kaip 10 dienų; 

10.8 Tiekėjas nevykdo pagrįstų Pirkėjo ar Pirkėjo paskirto statinio statybos techninio 

prižiūrėtojo nurodymų dėl Tiekėjo atliekamų darbų kokybės ir toliau vykdo Darbus, 

neatitinkančius statybą reglamentuojančių teisės aktų ar Techninės specifikacijos; 

10.9 Nevykdo kitų pagrįstų raštiškų Pirkėjo ar jo paskirto statinio statybos techninio 

prižiūrėtojo nurodymų dėl šioje Sutartyje numatytų įsipareigojimų vykdymo. 

10.10 Savo iniciatyva, be racionalaus pagrindimo, iš anksto raštiškai nepranešdamas 

Užsakovui skiria (ar keičia) Pirkimo sąlygose nenurodytus specialistus, arba samdo nesuderintus 

subrangovus. 

10.11 Tiekėjas padaro esminį sutarties pažeidimą.  

10.12 Kitais Sutarties Projekte (Konkurso sąlygų 3 priedas) numatytais atvejais. 



18 

 

 

10.13 Pirkėjas turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį, jeigu jo atžvilgiu LVPA arba bankas 

nutraukia finansavimą. Priėmęs sprendimą nutraukti sutartį, pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį sprendimą informuoja Tiekėją. Tokiu atveju Tiekėjui 

apmokama už darbus kurie yra atlikti iki sutarties nutraukimo. Jokios kompensacijos ar kitokios 

išmokos Tiekėjui, tokiu atveju, nėra mokamos. 

10.14 Vykdant pirkimo sutartį, esminės pirkimo sutarties sąlygos keičiamos nebus, jeigu: 

10.14.1. jos pakeičiamos numatant naujas sąlygas, kurios, jeigu būtų nustatytos pirkimo 

dokumentuose, būtų suteikusios galimybę dalyvauti pirkimo procedūrose kitiems, nei dalyvavo, 

tiekėjams; 

10.14.2. jos pakeičiamos numatant naujas sąlygas, dėl kurių, jeigu jos būtų nustatytos 

pirkimo dokumentuose, laimėjusiu pasiūlymu galėtų būti pripažintas kito, nei pasirinktas, tiekėjo 

pasiūlymas; 

10.14.3. pirkimo objektas yra pakeičiamas taip, kad į keičiamą pirkimo sutartį įtraukiamos 

naujos (papildomos) prekės, paslaugos ar darbai; 

10.14.4. ekonominė sutarties pusiausvyra pasikeičia asmens, su kuriuo sudaryta sutartis, 

naudai taip, kaip nebuvo nustatyta pirminės sutarties sąlygose. 

 
11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11.1  Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse ir derybose, jeigu tokios būtų 

paskelbtos, išlaidos neatlyginamos. 

11.2  Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo 

procedūras, jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti 

pirkimo procedūras, pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį 

sprendimą praneša visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams, o jeigu pirkimo procedūros 

nutraukiamos iki galutinio pasiūlymo pateikimo termino, visiems pirkimo sąlygas ir (arba) pirkimų 

dokumentus įsigijusiems tiekėjams.  

11.3  Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po pirkimo sutarties sudarymo, informuoja 

raštu visus pasiūlymus pateikusius tiekėjus apie pirkimo sutarties sudarymą, nurodydamas tiekėją 

su kuriuo sudaryta pirkimo sutartis, bei jo pasiūlytą kainą. 

11.4  Informacija, pateikta pasiūlymuose, išskyrus nurodytą konkurso sąlygų 11.3 p., 

tiekėjams ir tretiesiems asmenims, išskyrus asmenis, administruojančius ir audituojančius ES 

fondų lėšų naudojimą, neskelbiami. 
 

12. PRIEDAI 

 

1 Priedas - techninė specifikacija; 

2 Priedas – pasiūlymo forma; 

3 Priedas – rangos sutarties projektas; 

4 Priedas – sklypo planas. 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

1 konkurso sąlygų priedas 

 

 

0,45 MW GALIOS FOTOVOLTINĖS SAULĖS ŠVIESOS ENERGIJOS ELEKTRINEI 

REIKALINGOS ĮRANGOS, PROJEKTAVIMO IR ĮRENGIMO (RANGOS) 

DARBŲ PIRKIMO 

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

 

 

1. BENDRA INFORMACIJA APIE PIRKIMO OBJEKTĄ: 

 

1.1  UAB „Biržų duona““ (toliau – Pirkėjas) įgyvendindama projektą "UAB „Biržų duona“ 

energetinių sąnaudų optimizavimas diegiant AEI". 

1.2 Saulės šviesos elektrinės įrengimo vieta – Pirkėjo nuomos pagrindu valdomame sklype žemės 

sklype, esančiame adresu Plento g. 4O, Biržai, unikalus Nr. 4400-4891-9403, ant žemės.  

1.3 Darbai ir paslaugos turi būti atlikti/suteiktos pirkimo pasiūlyme nurodytais terminais.  

 

2. PAGRINDINIAI REIKALAVIMAI SAULĖS ŠVIESOS ELEKTRINĖS 

ĮRANGAI IR JOS MONTAVIMO DARBŲ APIMČIAI: 

 

Eil. 

Nr. 

Parametrai Reikalavimai 

1.  Bendra SE įrengtoji galia, kWp 450 ± ne daugiau vieno modulio galios dydžio 

tolerancija 

2.  Naudojama įranga Nauja 

3.  Montavimo aikštelė Žemės sklypas 

4.  Montavimo sistemos tipas Antžeminė konstrukcija su saulės sekimo 

sistema 

5.  Montavimo konstrukcija Atspari korozijai, metalinė  

6.  Užtikrintas bendras metinis pagamintas 

elektros kiekis (ne mažiau) 

517 000 kWh - pateikiama programine įranga 

atlikta fotovoltinės jėgainės generacijos 

modeliavimo ataskaita su eskizais arba 

lygiavertis dokumentas, bei laisvos formos 

deklaracija/garantija apie metinio pagaminto 

kiekio užtikrinimą. 

7.  Veikimas Iš saulės elektrinės pagaminta elektros energija 

turi būti tiekiama į vidinį įmonės elektros tinklą 

vidiniams poreikiams patenkinti, o perteklinė 

energija paskirstoma į bendrą ESO tinklą 



20 

 

 

8.  Monitoringo internetu sistema Su galimybe Pirkėjui stebėti SE darbą, kuri 

realiu laiku atvaizduotų pagamintą el. energijos 

suminę galią bei kiekvieno inverterio lygmeniu, 

įtampos ir srovės kokybės parametrus, 

fotovoltinių modulių temperatūrą, saulės 

apšvitos intensyvumą. Galimybė matyti 

ataskaitas bei istoriją nuo pat elektrinės 

įrengimo 

9.  Dokumentacija SE elektrotechninės dalies projekto parengimas 

10.  Dokumentacija Elektrinės pridavimas ir pažymos gavimas iš 

valstybinės energetikos inspekcijos VEI 

11.  Dokumentacija Leidimo gamini el. energiją gavimas 

 

3. TECHNINIAI IR KOKYBINIAI REIKALAVIMAI ĮRANGAI IR 

ĮRENGIMAMS: 

  
Eil. 

Nr. 

Techniniai ir kokybiniai 

parametrai ir rodikliai 

Minimalūs reikalavimai Pastabos 

1.  Kokybiniai reikalavimai 

modulių gamintojams 

 
 

1.1.  Siūlomų modulių gamintojas 

atitinka ISO 9001 (arba 

lygiaverčio) standarto 

reikalavimus 

 

 Pateikiama sertifikato ar 

lygiaverčio dokumento 

kopija (kopijos 

leidžiamos 

lietuvių/anglų/vokiečių 

kalba) 

1.2.  Siūlomų modulių gamintojas 

atitinka ISO 14001 (arba 

lygiaverčio) standarto 

reikalavimus 

 

 Pateikiama sertifikato ar 

lygiaverčio dokumento 

kopija (kopijos 

leidžiamos 

lietuvių/anglų/vokiečių 

kalba) 

1.3. 1

.

3

. 

Siūlomų modulių gamintojas 

atitinka OHSAS  18001 (arba 

lygiaverčio) standarto 

reikalavimus 

 

 Pateikiama sertifikato ar 

lygiaverčio dokumento 

kopija (kopijos 

leidžiamos 

lietuvių/anglų/vokiečių 

kalba) 

2.  Siūlomų fotovoltinių modulių 

techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

 Pateikiama atitikties 

deklaracija ir sertifikatų 

kopijos (kopijos 

leidžiamos 

lietuvių/anglų/vokiečių 

kalbomis) 

2.1.  Produkto gamyklinė garantija ≥ 12 metų Teikiamas gamintojo 

garantinis raštas 



21 

 

 

2.2.  Efektyvumo garantija po 10 metų 

eksploatacijos, lyginant su 

nominalia 

≥ 90% 
Teikiama įrangos 

specifikacija 

2.3.  Efektyvumo garantija po 25 metų 

eksploatacijos, lyginant su 

nominalia 

≥ 80% 
Teikiama įrangos 

specifikacija 

2.4.  Efektyvumas ≥ 18.5% Teikiama įrangos 

specifikacija 

2.5.  Teikiamas garantinis sertifikatas Taip  

2.6.  Kokybės standartas IEC 61215 Teikiamas 

nepriklausomos 

sertifikavimo įmonės 

sertifikatas ar lygiavertis 

dokumentas 

2.7.  Kokybės standartas IEC 61730 Teikiamas 

nepriklausomos 

sertifikavimo įmonės 

sertifikatas ar lygiavertis 

dokumentas 

3.  Siūlomų įtampos keitiklių 

techniniai ir kokybiniai 

parametrai 

 Pateikiama atitikties 

deklaracija ir sertifikatų 

kopijos (kopijos 

leidžiamos 

lietuvių/anglų/vokiečių 

kalbomis) 

3.1.  
Apsaugos klasė 

 IP 65 arba geresnė Teikiama įrangos 

specifikacija 

3.2.  
Maksimalus efektyvumas 

≥ 98.5% Teikiama įrangos 

specifikacija 

3.3.  Kokybės standartas IEC 62109 Teikiamas 

nepriklausomos 

sertifikavimo įmonės 

sertifikatas ar lygiavertis 

dokumentas 

3.4.  Kokybės standartas IEC 62116 Teikiamas 

nepriklausomos 

sertifikavimo įmonės 

sertifikatas ar lygiavertis 

dokumentas 

3.5.  Kokybės standartas IEC 61727 Teikiamas 

nepriklausomos 

sertifikavimo įmonės 

sertifikatas ar lygiavertis 

dokumentas 

3.6.  Produkto gamyklinė garantija ≥ 10 metų Teikiamas gamintojo 

garantinis raštas 

4.  Siūlomų tvirtinimo 

konstrukcijų techniniai ir 

kokybiniai parametrai 

 Pateikiama atitikties 

deklaracija ir sertifikatų 

kopijos (kopijos 

leidžiamos 



22 

 

 

lietuvių/anglų/vokiečių 

kalba) 

4.1.  Su automatiniu saulės sekimu Taip Teikiama įrangos 

specifikacija 

4.2.  Sugrįžimo į horizontalią padėtį 

esant smarkiam vėjui funkcija 

Taip Teikiama įrangos 

specifikacija 

 

  



23 

 

 

Konkurso sąlygų 2 priedas 

 

PASIŪLYMO FORMA 

0,45 MW GALIOS FOTOVOLTINĖS SAULĖS ŠVIESOS ENERGIJOS ELEKTRINEI 

REIKALINGOS ĮRANGOS, PROJEKTAVIMO IR ĮRENGIMO (RANGOS) DARBŲ 

PIRKIMO PASIŪLYMAS 

2019 m. [___] mėn. [___] d. 

 

Tiekėjo pavadinimas ir kodas (jei pasiūlymą pateikia ūkio 

subjektų grupė, nurodyti visų partnerių pavadinimus) 
 

Tiekėjo adresas  

Atsakingo asmens vardas ir pavardė  

Telefono numeris  

Fakso numeris  

El. pašto adresas  

Pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo dokumentų sąlygomis:  

1) skelbime, paskelbtame svetainėje www.einvesticijos.lt  

2) Konkurso sąlygose; 

3) Pirkimo dokumentų prieduose. 

Pateikiame siūlomų darbų ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo vertinimo kriterijų aprašymą: 

Eil. 

Nr. 
Techniniai rodikliai Siūlomo rodiklio reikšmė 

1.  Kaina, eur (C) [nurodoma Pasiūlymo kaina be 

PVM]  

2.  Metinis saulės jėgainės generuojamas elektros kiekis, kWh 

(T1) 
[nurodomas pagamintas elektros 

energijos kiekis (kWh) per saules 

elektrines eksploatacijos metus] 

[Tiekėjas pateikia detalią ataskaitą, 

pagrindžiančią nurodytą skaičių] 

3.  Pasiūlymo detalumas ir priimtinumas (T2) [pateikiamas Tiekėjo arba jo įgalioto 

asmens pasirašytas aiškinamasis raštas] 

4.  Montavimo darbų atlikimo objekte terminas (T3) [nurodomas terminas darbo dienomis, 

per kurį bus atlikti montavimo darbai 

objekte] 

[Tiekėjas turi pateikti Tiekėjo vadovo 

pasirašytą darbų atlikimo grafiką darbo 

dienomis] 

 

 

http://www.einvesticijos.lt/


24 

 

 

Siūlome šią Pirkimo objekto detalią kainą: 

Eil. 

Nr. 

Prekių/paslaugų/darbų 

pavadinimas 

Mato  

vnt. 
Kiekis 

Vieneto kaina, 

Eur (be PVM) 

Suminė kaina, Eur 

(be PVM) 

Kaina, Eur (su 

PVM) 

1 2 3 4 5 7 8 

1.  Fotovoltiniai moduliai 

(nurodyti tikslų 

pavadinimą) 

     

2.  Įtampos keitikliai 

(nurodyti tikslų 

pavadinimą, jeigu siūlomi 

skirtingi modeliai nurodyti 

visus modelius atskirose 

eilutėse) 

     

3.  Tvirtinimo konstrukcijos 

(nurodyti tikslų 

pavadinimą) 

     

4.  Papildomos medžiagos 

ir/ar komponentai 

(atskirose eilutėse išskirti 

esmines naudojamas 

papildomas medžiagas 

ir/ar komponentus prie 

saulės elektrinės įrangos) 

     

5.  Montavimo darbų 

atlikimas 
     

6.     SUMA:   

7.  Saulės elektrinės 

projektavimo ir kitos 

dokumentacijos kaina   

     

SUMA:   

IŠ VISO (bendra pasiūlymo kaina):   

 

Bendra pasiūlymo kaina be PVM - __________ EUR (suma žodžiais) 

 

Į šią sumą įeina visos išlaidos ir visi mokesčiai (pristatymo, draudimo, pakrovimo, 

sumontavimo ir kt.). Siūlomas Pirkimo objektas visiškai atitinka Pirkimo dokumentuose nurodytus 

reikalavimus.  

Informacija apie subrangovus: 

Eil. 

Nr. 

Subrangovo 

pavadinimas 

ir adresas 

Įmonės 

kodas 

Subrangovui ketinami 

pavesti darbai/paslaugos 

Sutarties dalis, kuriai 

ketinama pasitelkti 

subrangovus 

     

Pridedame preliminarių susitarimų / sutarčių su nurodytais subrangovais bei nurodytų 

subrangovų kvalifikacijos dokumentų skaitmenines kopijas. 

Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 



25 

 

 

Eil. 

Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas 

  

  

  

Pasiūlymas galioja iki _____________________________. 

 

_____________________________    

 _____________________  

Dalyvis arba jo įgaliotas asmuo   parašas  

 vardas ir pavardė 

 



Konkurso sąlygų 3 priedas 

 

SUTARTIES PROJEKTAS 

Nr. ________ 

201_ m. _______ __ d. 

Biržai 

UAB „Biržų duona“, įmonės kodas 154838481, kurios registruota buveinė yra  
Plento g. 6, Biržai, duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama 

generalinio direktoriaus Viktoro Kurganovo, veikiančio pagal įmonės įstatus, (toliau – Užsakovas), ir 

....................................................., juridinio asmens kodas (nurodomas kodas), kurio registruota buveinė yra (adresas), 

duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama (pareigos, vardas, 

pavardė), veikiančio (–ios) pagal (dokumentas, kurio pagrindu veikia asmuo) (toliau – Rangovas), toliau kartu vadinamos 

Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi, vadovaudamiesi supaprastinto mažos vertės pirkimo konkurso sąlygomis ir pasiūlymu 

(toliau atskirai vadinamos Šalimi, kartu Šalimis), sudarėme šią fiksuotos kainos sutartį (toliau – Sutartis): 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Sutarties objektas: 0,45 MW bendrosios įrengtosios galios fotovoltinės saulės šviesos elektrinės įranga, projektavimo ir 

įrengimo (rangos) darbai Užsakovo nuomos pagrindu valdomame žemės sklype, esančiame adresu Plento g. 4O, Biržai, 

unikalus Nr. 4400-4891-9403, ant žemės. 

1.1. Sutarties objekto kaina yra ______________ Eur (suma žodžiais) be  PVM, PVM (21 %) yra _________________ 

Eur. Sutarties objekto kaina paskaičiuota pagal Paslaugų ir Darbų pirkimo techninę specifikaciją (toliau – Techninė 

specifikacija). Į Sutarties kainą įtrauktas visas už Paslaugų ir Darbų atlikimą ir kitų įsipareigojimų pagal Sutartį 

vykdymą numatytas užmokestis ir Rangovas neturi teisės reikalauti apmokėti jokių išlaidų, viršijančių Sutarties 

kainą. Rangovas privalo atlikti visas Paslaugas ir Darbus, kurie yra būtini Sutartyje numatytam rezultatui pasiekti 

(laiku ir tinkamai suteikti Paslaugas ir atlikti Darbus bei perduoti juos Užsakovui) už Sutartyje nurodytą kainą. 

1.2. Darbų kainai negali turėti įtakos terminų pažeidimas, darbo užmokesčio ir kitų panašių išlaidų išaugimas. Darbų 

kaina dėl bendro kainų lygio kitimo nebus perskaičiuojama, visą riziką dėl kainų padidėjimo prisiima Rangovas. 

1.3. Paslaugų ir Darbų pirkimo dokumentai ir Rangovo pasiūlymas yra neatskiriamos šios Sutarties dalys. Jų reikalavimai 

yra privalomi Sutarties šalims.  

1.4. Sutartis įsigalioja ją pasirašius abiejų Šalių įgaliotiems atstovams ir galioja iki visiško Sutartyje numatytų 

įsipareigojimų įvykdymo. 

1.5. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu negali būti keičiamos, išskyrus tokias Sutarties sąlygas, kurias 

pakeitus nebūtų pažeisti viešųjų pirkimų principai ir tikslai. Sutarties sąlygų keitimu nebus laikomas Sutarties sąlygų 

koregavimas joje numatytomis aplinkybėmis, jei šios aplinkybės nustatytos aiškiai ir nedviprasmiškai bei buvo 

pateiktos pirkimo dokumentuose. Tais atvejais, kai Sutarties sąlygų keitimo būtinybės nebuvo įmanoma numatyti 

rengiant pirkimo dokumentus ir (ar) Sutarties sudarymo metu, Sutarties šalys gali keisti tik neesmines Sutarties 

sąlygas. 

 

2. TERMINAI 

2.1. Paslaugų suteikimo ir Darbų atlikimo terminas – [įrašomas terminas, nurodytas pasiūlyme – ekonominio naudingumo 

kriterijus T3] nuo Užsakovo įmonės vadovo (arba jo įgalioto asmens) ir Rangovo įmonės vadovo (arba jo įgalioto 

asmens) raštiško Darbų pradžios suderinimo ir patvirtinimo atskiru dokumentu. 

 

3. ŠALIŲ PATVIRTINIMAI 

3.1. Sudarydamas šią Sutartį Rangovas patvirtina, kad: 

3.1.1. Rangovas (jo darbuotojai) turi visas licencijas, žinias, patirtį ir kvalifikaciją, reikalingus šiai Sutarčiai įvykdyti. 

3.1.2. Susipažino su statybos objektu, aplinkybėmis ir sąlygomis, kurioms esant bus teikiamos Paslaugos ir atliekami 

Darbai, su Technine specifikacija ir neturi jokių pretenzijų ir / ar pastabų dėl galimybės suteikti Paslaugas ir atlikti 

Darbus Sutartyje ir jos dokumentuose nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

3.1.3. Rangovas yra nuosekliai ir išsamiai įvertinęs būtinus darbus, finansavimo sąlygas, statybos medžiagų, įrengimų bei 

darbo jėgos vertes bei rinkos kainas, galimus jų svyravimus ne tik Sutarties sudarymo momentu, bet ir Sutarties 

vykdymo laikotarpiui. 



 

 

2 

3.1.4. Rangovas iki Sutarties pasirašymo gavo Paslaugoms teikti ir Darbams pradėti būtinus dokumentus, su kuriais jis 

išsamiai kaip savo srities profesionalas susipažino ir jokių klausimų ar neaiškumų dėl jų neturi. 

3.1.5. Gerai išanalizavo Techninę specifikaciją, Paslaugoms teikti ir Darbams vykdyti reikalingus dokumentus bei kitą 

Rangovui pateiktą informaciją, objekto fizinius matmenis ir būklę bei suprato Paslaugų ir Darbų pobūdį bei jų apimtį, 

numatė ir įvertino visus sudėtinius darbus, medžiagas, įrangą, priemones, paslaugas ir kitus įsipareigojimus, o taip 

pat visus kaštus, būtinus Paslaugoms suteikti ir Darbams atlikti. Jeigu siekiant įvykdyti Sutartį reikia atlikti darbus ar 

panaudoti medžiagas, priemones, įrengimus, paslaugas, kurių Rangovas nenumatė arba netinkamai numatė sudarant 

Sutartį, tačiau jie yra būtini šiai Sutarčiai įvykdyti, šiuos darbus atlieka ir paslaugas suteikia Rangovas savo lėšomis 

ir neturi teisės reikalauti padidinti Sutarties kainos.  

3.1.6. Rangovas garantuoja, kad, atlikus Darbus, numatytas pagal šią Sutartį, įrengta saulės jėgainė  tinkamai, 

nepertraukiamai ir kokybiškai funkcionuos, ją bus galima tinkamai naudoti pagal tikslinę paskirtį. Jeigu įrengta saulės 

jėgainė nefunkcionuos, funkcionuos netinkamai, jos nebus galima tinkamai naudoti pagal paskirtį, Rangovas savo 

rizika ir lėšomis atliks visus būtinus darbus bei nupirks reikiamas medžiagas ar įrengimus, kad saulės jėgainė 

funkcionuotų nepriekaištingai ir nereikalaus iš Užsakovo padidinti Sutarties kainos. 

 

4. DARBŲ KAINA 

4.1. Sutartyje taikoma fiksuotos kainos kainodara.  

4.2. Rangovas privalo suteikti visas Paslaugas ir atlikti visus Darbus, kurie yra būtini Sutartyje numatytam rezultatui 

pasiekti (laiku ir tinkamai atlikti Sutartyje numatytus darbus) už Sutartyje nurodytą bendrą Paslaugų ir Darbų kainą. 

 

5. ATSISKAITYMAS UŽ PASLAUGAS IR DARBUS 

5.1. Su Rangovu bus atsiskaitoma žemiau nurodyta tvarka ir sąlygomis: 

5.1.1. 30 % nuo sutarties kainos per 10 (dešimt) darbo dienų po įrangos pristatymo į statybos aikštelę; 

5.1.2. 40 % nuo sutarties kainos per 10 (dešimt) darbo dienų po saulės elektrinės rangos darbų atlikimo; 

5.1.3. 30 % nuo sutarties kainos per 10 (dešimt) darbo dienų po leidimo gaminti elektros energiją išdavimo. 

 

6. PASLAUGŲ IR DARBŲ PERDAVIMAS – PRIĖMIMAS 

6.1. Darbų perdavimas-priėmimas bus vykdomas pagal 5 sutarties dalyje numatytą atsiskaitymą už paslaugas ir darbus. 

Atlikęs Darbus bei suteikęs Paslaugas Rangovas Užsakovui pateikia PVM sąskaitą-faktūrą bei Atliktų darbų aktą, 

kurį Užsakovas privalo apžiūrėti priduodamus atliktus Darbus ir pasirašyti aktą (su pastabomis ar be jų) arba 

motyvuotai nuo to atsisakyti ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų. Atliktų darbų akto pasirašymo diena laikoma 

diena, kai buvo Rangovas išrašė Atliktų darbų aktą.  

6.2. Atsiskaitymo dokumentuose Rangovas privalo laikytis Sutartyje ir jos prieduose išvardintų Darbų sudėties ir, 

Užsakovui pareikalavus, pridėti būtinus Darbų rūšį ir apimtį patvirtinančius apskaičiavimus ir dokumentus. 

6.3. Pirminės apžiūros metu nustatytus pagrįstus defektus Rangovas privalo ištaisyti ne vėliau kaip per Užsakovo nurodytą 

technologiškai reikalingą, protingą terminą.  

6.4. Užsakovas turi teisę nemokėti už su trūkumais atliktus Darbus tol, kol tokie trūkumai nebus ištaisyti ar pašalinti. 

6.5. Jei Užsakovas pastebi jau priimtų Darbų pagrįstus trūkumus, kurių jis nepastebėjo priimdamas Darbus, Užsakovas 

privalo raštiškai pranešti apie trūkumus Rangovui per 15 kalendorinių dienų nuo jų pastebėjimo. Pranešus apie 

trūkumus, Rangovas privalo patvirtinti gautą informaciją ir ištaisyti juos per Užsakovo nurodytą technologiškai 

reikalingą, protingą terminą. Jeigu Rangovas per nurodytą technologiškai reikalingą, protingą terminą nepašalina 

atliktų Darbų trūkumų, apie kuriuos jį informavo Užsakovas, Rangovas privalo atlyginti Užsakovui tiesioginius 

nuostolius, kuriuos šis patirs šalindamas trūkumus savo iniciatyva, pasitelkdamas trečiuosius asmenis. Esant 

galimybei, tokie nuostoliai (išlaidos tretiesiems asmenims trūkumams šalinti) yra išskaitomi iš Rangovui mokėtinų 

sumų. 

  



 

 

3 

 

7. DARBŲ KOKYBĖ 

7.1. Kiekviena iš Sutarties Šalių turi teisę pasitelkti nepriklausomus ekspertus tuo atveju, jei tarp Sutarties Šalių kyla 

ginčas dėl atliktų darbų kokybės. Ekspertizės atlikimo išlaidas apmoka Sutarties Šalis, kurios teiginiai dėl atliktų 

darbų kokybės prieštaravo ekspertizės išvadai. 

7.2. Rangovas, Sutarties vykdymo metu pastebėjęs klaidų ar netikslumų Darbų techninėje specifikacijoje ar kitoje Darbų 

techninėje dokumentacijoje, privalo apie tai nedelsdamas informuoti Užsakovą. Užsakovas privalo stabdyti Darbus 

ar dalį Darbų jų tuo atveju, jei Rangovo informacija yra pagrįsta, arba pagrįstumui nustatyti reikia papildomai laiko. 

  

8. DARBŲ GARANTINIS TERMINAS 

8.1. Sutarties objektui Rangovas suteikia minimalų garantinį laikotarpį, numatytą Lietuvos Respublikos statybos įstatyme, 

išskyrus žemiau išvardytas išimtis, kuriose atskiriems saulės elektrinės elementams suteikiami ilgesni, negu LR statybos 

įstatyme numatyti garantiniai laikotarpiai: 

8.1.1. Jėgainės fotovoltiniam moduliui suteikiama [įrašyti] metai – produkto gamyklinė garantija; 

8.1.2. Įtampos keitikliui – [įrašyti] metai produkto gamyklinė garantija; 

8.2. Jėgainės garantinis terminas pradedamas skaičiuoti nuo leidimo gaminti elektros energiją išdavimo dienos. 

8.3. Užbaigus Darbus, Rangovas privalo pateikti Užsakovui dokumentą, kuriuo užtikrinamas garantinio laikotarpio prievolių 

įvykdymas pagal šią Sutartį. Defektų šalinimo užtikrinimo suma statinio (saulės elektrinės) garantiniu 3 metų laikotarpiu 

turi būti ne mažesnė kaip 5 procentai statinio statybos kainos. Užsakovas turi teisę sulaikyti galutinį 5 procentų statinio 

statybos kainos dydžio mokėjimą tiek, kiek Rangovas vėluoja įvykdyti šiame sutarties punkte numatytą įsipareigojimą.  

8.4. Rangovas atsako už bet kokių Prekių ar/ir Darbų trūkumų, kurie gali atsirasti per Garantinį laikotarpį, kiek įmanoma 

greitesnį ištaisymą Rangovo sąskaita kai tokio trūkumo priežastimi yra medžiagos su defektais, neteisingai panaudotos 

medžiagos, nekokybiškai atlikti Darbai arba Rangovo (subrangovų) aplaidumas, bei už bet kokios tiesioginės ir/ar 

netiesioginės žalos Darbo rezultatams, kurios priežastimi yra tokie trūkumai, atitaisymą. 

8.5. Garantinio termino metu atsiradus kokiam nors defektui, Užsakovas apie jį raštiškai praneša nedelsdamas, be ne vėliau 

kaip per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų, Rangovui. Jeigu Užsakovas nepagrįstai uždelsia pranešti Rangovui apie 

defektą, Rangovas neprivalo apmokėti išlaidų, kurias patiria Užsakovas ištaisydamas defektą. 

8.6. Jei Partneris neištaiso defekto per pagrįstą laiko tarpą, Užsakovas pats arba kitų pagalba gali atlikti tokius darbus Rangovo 

sąskaita. Rangovas turi apmokėti vidutines rinkos kainas atitinkančias išlaidas, kurias pagrįstai patiria Užsakovas 

ištaisydamas defektą, tačiau Rangovas už tokį darbą neatsako. 

 

9. UŽSAKOVO TEISĖS IR PAREIGOS 

9.1. Užsakovas įsipareigoja: 

9.1.1. Pateikti Rangovui Paslaugų teikimui ir Darbų vykdymui reikalingus dokumentus ir informaciją, kuriuos pagal 

įstatymus ir kitus teisės aktus Užsakovas privalo pateikti Rangovui. Jeigu Rangovui reikalingi kiti, Sutartyje 

nenurodyti dokumentai ir informacija, jis įsipareigoja apie tai nedelsiant raštu įspėti nurodydamas konkrečiai kokių 

dokumentų jam reikia ir kokia forma jie turėtų būti pateikti. 

9.1.2. Laikantis Rangovo nurodytų terminų atlikti prisiimtus darbus bei pateikti atitinkamą dokumentaciją; 

9.1.3. Nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo tam tikrų aplinkybių atsiradimo momento, informuoti 

Rangovą apie aplinkybes, galinčias trukdyti tinkamai įvykdyti sutartinius įsipareigojimus. 

9.1.4. Per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo Paslaugų ir Darbų vykdymo pradžios priimti visus sprendimus, būtinus 

Sutarties įgyvendinimu. Šiame punkte nustatytas terminas gali būti pratęstas daugiau nei 10 kalendorinių dienų tuo 

atveju, jei dėl objektyvių priežasčių sprendimai negali būti priimti per 10 kalendorinių dienų. Tuo atveju, jei 

Užsakovui priskirtini sprendimai nepriimami daugiau nei 10 kalendorinių dienų ir tai turi įtakos Paslaugų ir Darbų 

vykdymui, Rangovas turi teisę prašyti Užsakovo pratęsti Paslaugų ir/ar Darbų vykdymą.  

9.1.5. Peržiūrėti parengtą Projektą pagal atskiras jo dalis ir per 5 darbo dienas nuo jo gavimo pateikti Rangovui pastabas ir 

nustatyti terminą trūkumams pašalinti. 

9.1.6. Nustačius Darbų trūkumus / defektus, sustabdyti Darbus iki defektai / trūkumai bus pašalinti. Darbų trūkumai / 

defektai įforminami rašytiniais aktais. 

9.1.7. Bendradarbiauti su Rangovu organizuojant objekto priėmimą naudojimui. 

9.1.8. Įtraukti į bylą trečiuoju asmeniu Rangovą, jeigu Užsakovui atitinkami subjektai pareiškia ieškinį dėl padarytų 

nuostolių atliekant Darbus. 

9.1.9. Užtikrinti Rangovo, jo darbuotojų bei atstovų patekimą į objektą tiek, kiek tai būtina atlikti Darbus bei įvykdyti kitus 

Sutartyje numatytus įsipareigojimus. 

9.1.10. Patikrinti Rangovo baigtus Darbus ir, nustačius, kad jie atitinka šioje Sutartyje numatytus reikalavimus bei atliktų 

darbų akte nurodytos apimtys atitinka faktines apimtis, Sutartyje nustatytais terminais bei sąlygomis raštu patvirtinti 

Rangovo pateiktus atliktų darbų aktus. 

9.1.11. Stabdyti arba pratęsti Paslaugų teikimo ir / ar Darbų vykdymo terminus šioje Sutartyje nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

9.1.12. Vykdyti kitas pareigas, numatytas šioje Sutartyje ir galiojančiuose Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 



 

 

4 

9.2. Užsakovas turi teisę: 

9.2.1. Organizuoti ir vesti gamybinius pasitarimus statybos aikštelėje. 

9.2.2. Reikalauti pašalinti Paslaugų ir / ar Darbų trūkumus, nemokėti už netinkamai suteiktas Paslaugas ar atliktus Darbus, 

stabdyti Darbų vykdymą, jeigu Rangovas nukrypsta nuo Sutarties sąlygų, Darbų dokumentų, nesilaiko teisės aktų ar 

statybos normatyvinių techninių dokumentų reikalavimų ir / ar Statybos darbų vykdymo protokoluose nurodytų 

pagrįstų nurodymų. 

9.2.3. Savo nuožiūra vykdyti kontrolę ir priežiūrą statybos objekte, taip pat kontroliuoti Sutarties vykdymą, ir, aptikus 

Sutarties vykdymo trūkumus ir / ar pažeidimus, duoti Rangovui vykdytinus nurodymus ir / arba atsisakyti priimti 

Darbus. Užsakovas turi teisę nurodyti terminą Rangovui Sutarties vykdymo trūkumams pašalinti. 

9.2.4. Pateikti Rangovui papildomą informaciją, kuri perduodama skaitmenine forma arba telekomunikacinėmis 

priemonėmis. 

9.2.5. Įgyvendinti kitas teises, numatytas šioje Sutartyje ir suteikiamas pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

10. RANGOVO PAREIGOS IR TEISĖS  

10.1. Rangovas privalo: 

10.1.1. vadovaujantis Sutarties nuostatomis, savo rizika, laiku ir tinkamai atlikti visus Darbus; 

10.1.2. užtikrinti, jog Darbų atlikimo metu bus laikomasi visų įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytų reikalavimų: Darbų 

saugos, priešgaisrinės apsaugos, aplinkos apsaugos, higienos ir kitų su Darbų vykdymu susijusių reikalavimų; 

10.1.3. Darbų atlikimo metu sudaryti sąlygas Užsakovo atstovams tikrinti, kaip atliekami bet kurie Darbai, taip pat tų Darbų 

kokybę; 

10.1.4. per protingą ir technologiškai pagrįstą terminą ištaisyti visus Darbų trūkumus; 

10.2. Užtikrinti, kad Paslaugų teikimui ir Darbų vykdymui pasitelkiami darbuotojai būtų kvalifikuoti, įgudę ir turintys 

patirtį atitinkamam Darbų vykdymui. Užsakovas turi teisę Rangovo pareikalauti pakeisti Darbų vykdymui pasitelktus 

darbuotojus, kurie nekompetentingai ar aplaidžiai vykdo pareigas, nesugeba laikytis Sutarties sąlygų arba savo 

elgesiu kelia grėsmę saugai darbe, sveikatai arba aplinkos apsaugai. 

10.2.1. Esant poreikiui, gauti visus projektinės dokumentacijos rengimui reikalingus pritarimus, vertinimus ir suderinimus, 

projektavimo sąlygas ir reikalavimus (įskaitant prisijungimo sąlygas ir t.t.). 

10.2.2. Be papildomo atlyginimo ištaisyti parengto Projekto trūkumus pagal pagrįstas Užsakovo ir/ar ekspertizės pastabas, 

kaip tai numato galiojantis Lietuvos Respublikos statybos įstatymas, atitinkami statybos techniniai reglamentai, kiti 

teisės aktai. 

10.2.3. Parengtą ir Rangovo pasirašytą Projektą suderinti teisės aktų nustatyta tvarka su Užsakovu ir su atitinkamomis 

valstybės ir/ar savivaldybės institucijomis. 

10.2.4. Užtikrinti, kad Projekto sprendiniai atitiktų įstatymų, kitų teisės aktų, normatyvinių statybos techninių bei kitų 

norminių dokumentų reikalavimus, nepažeistų valstybės, visuomenės bei trečiųjų asmenų interesų. 

10.2.5. Rangovas, parengęs Projektą, Užsakovui privalo pateikti 3 (tris) spausdintus Projekto egzempliorius ir elektroninę 

Projekto *.pdf versiją (failų ir katalogų pavadinimai bei struktūra formuojami pagal Projekto dalis) kompaktinio disko 

(CD/DVD) formate ir perduodami Užsakovui (1 egz.). Užsakovui perduodamos parengtos darbinės failų versijos turi 

būti su neapribota galimybe juos redaguoti: projektinių sprendinių brėžiniai – vektorine grafika (*.dwg, *.xls, arba 

kt. analogiškais formatais), tekstinė dalis (*.pdf ir *.docx arba kt. analogiškais formatais).  

10.2.6. Paslaugas teikti ir Darbus vykdyti, juos užbaigti ir perduoti Užsakovui Sutartyje nustatytais terminais ir grafiku, 

vykdant Darbus užtikrinti, kad Darbų vykdymas žymiai neapsunkintų objekte veikiančios įstaigos veiklos. 

10.2.7. Užtikrinti, kad atlikus Darbus objektas galės būti naudojamas pagal funkcinę paskirtį. 

10.2.8. Vykdyti Užsakovo nurodymus dėl Darbų vykdymo metu nustatytų Darbų defektų pašalinimo ar kitų šios Sutarties 

ar Lietuvos Respublikos statybą reglamentuojančių teisės aktų neatitinkančių Darbų ištaisymo. 

10.2.9. Savarankiškai apsirūpinti materialiniais ištekliais Sutartyje numatytoms Paslaugoms ir Darbams atlikti. Medžiagos 

turi atitikti Techninėje specifikacijoje nustatytus reikalavimus, Užsakovui turi būti pateikti medžiagų sertifikatai 

arba atitikties deklaracijos. 

10.2.10. Užtikrinti higienos ir saugos darbe reikalavimus statybos aikštelėje, jos priešgaisrinę apsaugą ir aplinkos ekologinę 

apsaugą, objekte esančio turto apsaugą nuo meteorologinių sąlygų poveikio ir kitokio jo sugadinimo. 

10.2.11. Vykdyti kontrolę objekte siekiant įsitikinti, kad Darbų vykdymas atitinka Šios Sutarties, statybą reglamentuojančių 

teisės aktų, bei pagrįstus Užsakovo paskirto įgalioto asmens reikalavimus. 

10.2.12. Įsakymu paskirti darbų vadovą, kuris privalo darbo metu nuolat būti statybos objekte, organizuoti rangos darbus ir 

visais klausimais atstovauti Rangovui santykiuose su Užsakovu ir kitais rangovais (jei tokie bus pasitelkiami). Dėl 

pateisinamų priežasčių statybos vadovui nesant objekte, jis turi būti pasiekiamas mobiliuoju telefonu. 

10.2.13. Vykdyti Darbus statybos objekte laikantis visų statybos, darbo saugos ir aplinkos apsaugos veiklą ir procesą 

reguliuojančių teisės aktų reikalavimų. 

10.2.14. Laikytis statybos priežiūros ir inspektavimo reikalavimų, vykdyti Užsakovo nurodymus, statybinių susirinkimų 

(rangovų susirinkimų) sprendimus. 



 

 

5 

10.2.15. Organizuoti Darbus taip, kad nebūtų gadinamas jo ar kitų rangovų anksčiau atliktų darbų rezultatas, Užsakovo 

turtas, ar daromas nepagrįstai didelis (viršijantis numatytą techninėje ir sutartinėje dokumentacijoje) poveikis 

aplinkai; atlyginti nuostolius, jei atliekant darbus dėl Rangovo ar jo darbuotojų kaltės sugadinamas objekte esantis 

turtas ar anksčiau atliktų darbų rezultatas.  

10.2.16. Raštu informuoti Užsakovą apie aplinkybes, kurios trukdo ir/ar gali trukdyti jam tinkamai vykdyti Sutartį nedelsiant 

po to, kai jis apie jas sužinojo ar turėjo sužinoti. 

10.2.17. Iškilus nelaimingo atsitikimo ir/ar avarijos pavojui, nedelsiant imtis visų prevencinių priemonių ir atlikti visus 

būtinus veiksmus ar susilaikyti nuo veiksmų, kad būtų išvengta šių įvykių, o jiems įvykus, kad būtų išvengta ar 

įmanomai sumažintos jų pasekmės. Visais aukščiau nurodytais atvejais Rangovas privalo nedelsdamas išsiaiškinti 

su jais susijusias aplinkybes ir nedelsdamas, tačiau nepažeisdamas teisės aktų reikalavimų, likviduoti kilusias 

pasekmes, bei pranešti apie tai Užsakovui. 

10.2.18. Užsakovui pareikalavus pateikti naudojamų medžiagų ir / ar įrangos kokybės ir atitikties sertifikatus iki medžiagų 

ar įrangos pateikimo į statybvietę. 

10.2.19. Vykdydamas Sutartį vadovautis papildomais brėžiniais / paaiškinimais, kurie, be įprastos popierinės išraiškos, gali 

būti Užsakovo perduodami ir skaitmenine forma ir / arba telekomunikacinėmis priemonėmis.  

10.2.20. Dalyvauti objekte rengiamuose rangovų susirinkimuose ir gamybiniuose pasitarimuose (jei tokie bus rengiami). Jei 

Rangovas ar jo atstovas susirinkime/pasitarime nedalyvauja, nepaisant to jis įsipareigoja vykdyti 

susirinkimo/pasitarimo metu priimtus sprendimus. 

10.2.21. Esant pretenzijoms dėl netinkamo pareigų vykdymo, Užsakovo reikalavimu pakeisti darbų vadovą, nušalinti 

neblaivius (girtus) ar apsvaigusius nuo psichiką veikiančių medžiagų darbininkus ir neleisti jiems dirbti. 

10.2.22. Savo sąskaita atlikti ir pateikti Užsakovui atliktų darbų išpildomąją dokumentaciją. 

10.2.23. Užtikrinti, kad visą Sutarties galiojimo laikotarpį Rangovo kvalifikacijos duomenys atitiktų pirkimo dokumentų 

reikalavimus. 

10.2.24. Atlyginti Užsakovui ir tretiesiems asmenims atsiradusius nuostolius dėl netinkamo Sutarties vykdymo ar 

nevykdymo. 

10.2.25. Vykdyti kitas pareigas, numatytas šioje Sutartyje ir galiojančiuose Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

10.3. Rangovo teisės: 

10.3.1. Patekti į objektą tiek, kiek tai būtina atlikti Darbus bei įvykdyti kitus Sutartyje numatytus įsipareigojimus. 

10.3.2. Reikalauti Užsakovo stabdyti ir pratęsti Paslaugų ir / ar Darbų vykdymo terminą, paaiškėjus šioje Sutartyje 

numatytoms aplinkybėms, dėl kurių Rangovas neturi galimybės vykdyti visų ar dalies Sutartyje numatytų Paslaugų 

ir / ar Darbų.  

10.3.3. Įgyvendinti kitas teises, numatytas šioje Sutartyje ir suteikiamas pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

11. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

11.1. Užsakovas, uždelsęs laiku atsiskaityti už suteiktas Paslaugas ar atliktus Darbus, Rangovo reikalavimu moka 0,02 

proc. delspinigius nuo laiku neapmokėtos sumos už kiekvieną vėlavimo dieną. Šalys susitaria, kad šiuo atveju 

palūkanos nemokamos. 

11.2. Rangovas sutinka, jog pagal Sutartį mokėtinas netesybas (baudas, delspinigius) Užsakovas turi teisę išskaičiuoti iš 

Rangovui mokėtinų sumų, apie tai raštu informavęs Rangovą. 

11.3. Rangovas, vėluojantis atlikti rangos Darbus objekte nuo Užsakovo įmonės vadovo (arba jo įgalioto asmens) ir 

Rangovo įmonės vadovo (arba jo įgalioto asmens) raštiško Darbų pradžios suderinimo ir patvirtinimo atskiru 

dokumentu, Užsakovo reikalavimu moka 1 procento baudą už kiekvieną pavėluotą dieną nuo Sutartyje nurodytos 

Sutarties kainos su PVM.  

11.4. Rangovas, vėluojantis suteikti Paslaugas pagal Sutartyje numatytus terminus Užsakovo reikalavimu moka 1 procento 

baudą už kiekvieną pavėluotą dieną nuo Sutartyje nurodytos Sutarties kainos su PVM.  

11.5. Užsakovas turi teisę nutraukti Sutartį (įspėjęs apie tai Rangovą prieš 10 kalendorinių dienų), jei Rangovas be 

pateisinamos priežasties: 

11.5.1. Kai baudų suma už Paslaugų teikimo ir/ar Darbų vykdymo vėlavimą susidaro lygiai arba daugiau 10 procentų nuo 

Sutartyje nurodytos Sutarties kainos su PVM ir tai Užsakovui suteikia pagrindą manyti, jog Paslaugos ar Darbai 

nebus užbaigti laiku; 

11.5.2. Savo iniciatyva, nesant Užsakovo pritarimo, sustabdo Paslaugų teikimą ar Darbų atlikimą daugiau kaip 10 dienų; 

11.5.3. Nevykdo pagrįstų Užsakovo ar Užsakovo paskirto įgalioto asmens nurodymų dėl Rangovo atliekamų darbų kokybės 

ir toliau vykdo Darbus, neatitinkančius statybą reglamentuojančių teisės aktų ar Techninės specifikacijos; 

11.5.4. Nevykdo kitų pagrįstų raštiškų Užsakovo ar jo paskirto įgalioto asmens nurodymų dėl šioje Sutartyje numatytų 

įsipareigojimų vykdymo. 

11.5.5. Savo iniciatyva, be racionalaus pagrindimo, iš anksto raštiškai nepranešdamas Užsakovui skiria (ar keičia) Pirkimo 

sąlygose nenurodytus specialistus.  

11.5.6. Kitais šioje Sutartyje numatytais atvejais. 



 

 

6 

11.6. Užsakovui pasinaudojus teise vienašališkai nutraukti Sutartį, Užsakovas privalo Rangovui apmokėti už iki Sutarties 

nutraukimo tinkamai atliktus Darbus, tačiau neprivalo apmokėti už Darbus, jei Rangovas nepateikia visų Sutartyje 

numatytų dokumentų, patvirtinančių, kad atlikti Darbai atitinka Techninę specifikaciją. 

11.7. Užsakovui pagrįstai vienašališkai nutraukus Sutartį su Rangovu, Rangovas privalo atlyginti visus Užsakovo patirtus 

nuostolius dėl netinkamai suteiktų Paslaugų ir/ar netinkamai įvykdytų Darbų bei kitus dėl Rangovo netinkamo 

Sutarties vykdymo patirtus nuostolius. 

11.8. Rangovas negali perleisti tretiesiems asmenims visų ar dalies savo teisių, susijusių su Sutartimi, įskaitant reikalavimo 

teisę į Užsakovo mokėtinas sumas, be išankstinio Užsakovo rašytinio sutikimo. Be Užsakovo išankstinio rašytinio 

sutikimo sudaryti sandoriai dėl teisių ar pareigų pagal šią Sutartį perleidimo laikytini niekiniais ir negaliojančiais nuo 

jų sudarymo momento. 

11.9. Rangovas ir Užsakovas susitaria, kad, kilus teisminiam ginčui dėl neapmokėjimo už suteiktas Paslaugas ar atliktus 

Darbus, Rangovas gali reikalauti priteisti ne daugiau kaip 5 (penkių) procentų metines palūkanas nuo neapmokėtos 

sumos, kaip tai numato Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.210 straipsnio 1 dalis. 

  

13. GARANTIJOS 

13.1. Rangovas privalo užtikrinti metinį pagaminamos elektros energijos kiekį [nurodomas pasiūlymo ekonominio 

naudingumo parametras T1]. Jei per metus elektrinė nepagamina deklaruoto metinio elektros energijos kiekio, 

Užsakovas turi teisę į su tuo susijusių nuostolių atlyginimą, kuris apskaičiuojamas sudauginus Užsakovo mokamą 

vidutinę kainą už elektros energiją duotuoju laikotarpiu (EUR/kWh) iš Tiekėjo pasiūlyme nurodyto ir faktinio 

Elektrinės generuojamo elektros energijos kiekių skirtumo. Mokėjimas turi būti atliktas per 30 (trisdešimt) 

kalendorinių dienų po fakto nustatymo. Pirmasis vienerių metų laikotarpis šiame sutarties punkte numatytų terminų 

skaičiavimui prasideda nuo leidimo gaminti elektros energiją išdavimo dienos.  

 

14. GINČŲ SPRENDIMAS 

14.1. Kiekvieną ginčą, nesutarimą ar reikalavimą, kylantį iš šios Sutarties ar susijusį su šia sutartimi, jos sudarymu, 

galiojimu, vykdymu, pažeidimu, nutraukimu, šalys spręs derybomis. Ginčo, nesutarimo ar reikalavimo nepavykus 

išspręsti derybomis, ginčas bus sprendžiamas teisme pagal Užsakovo buveinės vietą. 

14.2. Nepavykus ginčo išspręsti derybomis per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo derybų pradžios ir nesusitarus dėl 

papildomo termino, ginčas galutinai sprendžiamas Lietuvos Respublikos teismuose pagal Užsakovo buveinės vietą. 

Derybų pradžia laikoma diena, kurią viena iš Šalių pateikė prašymą raštu kitai Šaliai su siūlymu pradėti derybas. 

 

15. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 

15.1. Šalis gali būti visiškai ar iš dalies atleidžiama nuo atsakomybės dėl ypatingų ir neišvengiamų aplinkybių – 

nenugalimos jėgos (force majeure), nustatytos ir jas patyrusios Šalies įrodytos pagal Lietuvos Respublikos civilinį 

kodeksą, jeigu Šalis nedelsiant pranešė kitai Šaliai apie kliūtį bei jos poveikį įsipareigojimų vykdymui. 

15.2. Nenugalima jėga (force majeure) nelaikomos šalies veiklai turėjusios įtakos aplinkybės, į kurių galimybę Šalys, 

sudarydamos Sutartį, atsižvelgė, t.y. Lietuvoje, jos ūkyje pasitaikančios aplinkybės, sąlygos, valstybės ar savivaldos 

institucijų sprendimai, sukėlę bet kurios iš Šalių reorganizavimą, privatizavimą, likvidavimą, veiklos pobūdžio 

pakeitimą, stabdymą (trukdymą), kitos aplinkybės, kurios turėtų būti laikomos ypatingomis, bet Lietuvoje Sutarties 

sudarymo metu yra tikėtinos. Nenugalima jėga (force majeure) taip pat nelaikoma tai, kad rinkoje nėra reikalingų 

prievolei vykdyti prekių arba Šalies kontrahentai pažeidžia savo prievoles. 

15.3. Vykdydamos šią Sutartį, Šalys vadovaujasi galiojančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais ir šios Sutarties 

sąlygomis su priedais. 

15.4. Sutarties šalims yra žinoma, kad ši Sutartis yra vieša, išskyrus joje esančią konfidencialią informaciją. Konfidencialia 

informacija laikoma tik tokia informacija, kurios atskleidimas prieštarautų teisės aktams. 

15.5. Pagrindinis Sutarties tekstas surašytas dviem egzemplioriais, kurių kiekvienas pasirašytas šalių atstovų ir turi vienodą 

juridinę galią. 

15.6. Sutartis gali būti nutraukiama abiejų Šalių rašytiniu susitarimu dėl aplinkybių, kurių Šalys negalėjo numatyti iki 

Sutarties pasirašymo dienos. 

15.7. Sutarčiai, iš jos kylantiems Šalių santykiams bei jų aiškinimui taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 

15.8. Bet kokie pranešimai, informacija, dokumentacija ar korespondencija dėl Sutarties ar jos vykdymo turi būti įforminta 

raštu lietuvių kalba ir išsiųsta registruotu paštu per kurjerį, faksu ar elektroniniu paštu. Jeigu informacija perduodama 

faksu ar elektroniniu paštu, ji laikoma tinkamai perduota tik tuo atveju, jeigu Šalis, kuriai skirta tokia informacija, 

faksu arba elektroniniu paštu patvirtina jos gavimo faktą. 

15.9. Pasikeitus Šalies buveinės adresui, banko sąskaitos numeriui ar kitiems rekvizitams, Šalis privalo apie tai pranešti 

kitai Šaliai. Neįvykdžius šių reikalavimų Šalis neturi teisės reikšti pretenzijų ar atsikirtimų, kad kitos Šalies veiksmai, 

atlikti vadovaujantis paskutine turima informacija, neatitinka Sutarties sąlygų, arba kad ji negavo pranešimų, siųstų 

pagal paskutinius turimus rekvizitus. 

15.10. Užsakovas taip pat gali nutraukti Sutartį ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytais atvejais. 



 

 

7 

 

 

16. SUTARTIES ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI 

Užsakovas       

  Rangovas 

 

Šalys šią Sutartį perskaitė, suprato ir, kaip visiškai atitinkančią jų valią ir ketinimus, pasirašė: 

 

Užsakovas 

 

 

Rangovas 

 

 









2/4/2019 Regia

https://www.regia.lt/map/birzu_r?lang=0 1/1

Pagalba Prisijungti v3.13

https://www.regia.lt/map/pagalba.html
https://www.ipasas.lt/?app=regia

	Konkurso sąlygos Birzu Duona 2019 02 04
	Planas sklypo
	TOPO Plento g. 6 suderinta
	Regia


